
 

 

 

 

S L U Ž B E N I       G L A S N I K 
O P Ć I N E    Ž A K A N J E 

  

                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izlazi prema potrebi                          Broj 9                           ŽAKANJE 
Uredništvo, Žakanje 58               Godina XXII            20. prosinca 2016.g. 
Žakanje, tel. 757-836 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

S A D R Ž A J 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
1. L±  LȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмсΦ godinu 

2. III Izmjene i ŘƻǇǳƴŜ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ǳ нлмсΦ ƎƻŘƛƴƛ 

3. LLL LȊƳƧŜƴŜ  ƛ ŘƻǇǳƴŜ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ǳ нлмсΦ ƎƻŘƛƴƛ 

4. II Izmjene i dopune Socijalnog programa za 2016. godinu 

5. I Izmjene i dopune programa razvoja ƻōǊǘƴƛǑǘǾŀΣ ƳŀƭƻƎ ƛ ǎǊŜŘƴƧŜƎ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛǑǘǾŀ  ƛ ǎŜƻǎƪƻƎ  

turizma za 2016. godinu 

6. tǊƻǊŀőǳƴ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŀ  ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ ǊŀȊŘƻōƭƧŜ нлму-2019. 

7. Plan razvojnih programa za 2017. godinu s projekcijama za 2018 i 2019. godinu 

8. Odluka o iȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ 

9. tǊƻƎǊŀƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ 

10. tǊƻƎǊŀƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴƛ 

11. tƭŀƴ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǇǊƻƳŜǘƴƛƘ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǳ ȊƛƳǎƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ za sezonu 2016/207. godinu 

12. Program javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

13. Program javnih potreba u sportu za 2017. godinu 

14. Socijalni program za 2017. godinu 

15. tǊƻƎǊŀƳ ǇƻǘƛŎŀƴƧŀ ǊŀȊǾƻƧŀ ƻōǊǘƴƛǑǘǾŀΣ ƳŀƭƻƎ ƛ ǎǊŜŘƴƧŜƎ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛǑǘǾŀ ƛ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀ Ȋŀ нлмтΦ godinu 

16. tǊƻƎǊŀƳ ǇƻǘǇƻǊŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƛ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜ 

17. hŘƭǳƪŀ ƻ ƛƳŜƴƻǾŀƴƧǳ wŀŘƴŜ ǎƪǳǇƛƴŜ Ȋŀ ƛȊǊŀŘǳ {ǘǊŀǘŜǑƪƻƎ ǊŀȊǾƻƧƴƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 

18. hŘƭǳƪŀ ƻ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘƛ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ƎǊŀŚŜƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 

19. hŘƭǳƪŀ ƻ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘƛ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΥ ƛȊƎǊŀŘƴƧŀ Ŝǘƴƻ ƪǳŏŜ Ȋŀ ǇƻǘǊŜōŜ 

¢ǳǊƛǎǘƛőƪƻ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛǾƴƻƎ ŎŜƴǘǊŀ 

20. hŘƭǳƪŀ ƻ ǳƪƛŘŀƴƧǳ ǎǘŀǘǳǎŀ ƧŀǾƴƻƎ ŘƻōǊŀ Řƛƻ ƪΦőΦ ōǊΦ нумсΣ ƪΦƻΦ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƴŀǎŜƭƧŜ .ǊŜȊƴƛƪ 

21. Suglasnost za provedbu postupka prodaje zeƳƭƧƛǑǘŀ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ ƪΦƻΦ ¿ŀƪŀƴƧŜ, naselje 

Breznik 

22. hŘƭǳƪŀ ƻ ǊŀǎǇƻŘƧŜƭƛ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ Ȋŀ ǊŀŘ ǇƻƭƛǘƛőƪƛƘ ǎǘǊŀƴŀƪŀ ǳ нлмсΦ ƎƻŘƛƴƛ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 1. 
 
1. 
 
 
Temeljem ļlanka 7. i ļlanka 39. Zakona o proraļunu (Narodne novine, 87/08, 136/12 i 15/15) i ļlnanka 27. 
Statuta Opĺine Ģakanje (Sluģbeni glasnik Opĺine Ģakanje, 03/09 i 01/13) Opĺinsko vijeĺe Opĺine Ģakanje je na 24. 
sjednici Opĺinskog vijeĺa Opĺine Ģakanje odrģanoj dana 15. prosinca 2016. godine donijelo 
 

IV.IZMJENE I DOPUNE PRORAĻUNA OPĹINE ĢAKANJE  

ZA 2016. GODINU 
 

 

I. OPĹI DIO 
 

Ļlanak 1.  
Proraļun Opĺine Ģakanje za 2016. godinu glasi: 
 
 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
Plan proraļuna Poveĺanje / Plan proraļuna 

 

2016 - III. Rebalans  smanjenje 2016 - IV. Rebalans 
 

     

Prihodi poslovanja 5.539.620,70 kn -1.053.450,00 kn 4.486.170,70 kn 
 

     

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 198.000,00 kn -136.000,00 kn 62.000,00 kn 
 

     

UKUPNO PRIHODA 5.737.620,70 kn  -1.189.450,00 kn  4.548.170,70 kn  
 

    
 

    
 

Rashodi poslovanja 3.750.650,00 kn -210.000,00 kn 3.540.650,00 kn 
 

     

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.493.450,00 kn -979.450,00 kn 1.514.000,00 kn 
 

     

UKUPNO RASHODA 6.244.100,00 kn  -1.189.450,00 kn  5.054.650,00 kn  
 

    
 

    
 

RAZLIKA VIĠAK/MANJAK -506.479,30 kn  0,00 kn  -506.479,30 kn  
 

    
 

B. RAČUNA FINANCIRANJA    
 

     

Primici od financijske imovine i zaduģivanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
 

     

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
 

     

NETO FINANCIRANJE  0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
 

    
 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA   
 

     

RASPOLOĢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 506.479,30 kn  0,00 kn  506.479,30 kn  
 

    
 

    
 

VIĠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
 

RASPOLOĢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    
 

    
 

 
Ļlanak 2. 

 
Prihodi i rashodi po razdjelima, skupinama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim raļunima utvrĽuju se u 
bilanci Prihoda i rashoda Proraļuna Opĺine Ģakanje za 2016. godinu kako slijedi: 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 2. 
 
 
   

IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAÈUNA OPÆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 

A. OPÎI DIO. RAĈUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI I PRIMICI) 
 
RaӤun/ Pozicija Opis Plan proraӤuna Poveӄanje/ Plan proraӤuna 
   2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1 2 3 4 5 
      

6  Prihodi poslovanja  5.539.620,70  -1.053.450,00  4.486.170,70  
61   Prihodi od poreza  1.882.000,00  116.070,70  1.998.070,70  

      

611  Porez i prirez na dohodak 1.650.000,00 116.070,70 1.766.070,70 
      

613  Porezi na imovinu 102.000,00 0,00 102.000,00 
      

614  Porezi na robu i usluge 130.000,00 0,00 130.000,00 
      

63   Pomoӄi iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opӄeg proraӤuna  2.459.520,70  -1.204.520,70  1.255.000,00  
      

633  Pomoӄi iz proraӤuna 1.759.520,70 -529.520,70 1.230.000,00 
      

634  Pomoӄi od ostalih subjekata unutar opӄeg proraӤuna 700.000,00 -675.000,00 25.000,00 
      

64   Prihodi od imovine  145.000,00  0,00  145.000,00  
      

641  Prihodi od financijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00 
      

642  Prihodi od nefinancijske imovine 144.000,00 0,00 144.000,00 
      

65   Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada  590.100,00  35.000,00  625.100,00  
      

651  Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 0,00 15.000,00 
      

652  Prihodi po posebnim propisima 145.100,00 5.000,00 150.100,00 
      

653  Komunalni doprinosi i naknade 430.000,00 30.000,00 460.000,00 
      

66   Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pru enih usluga i prihodi od donacija 463.000,00  0,00  463.000,00  
      

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pru enih usluga 460.000,00 0,00 460.000,00 
      

663  Donacije od pravnih i fiziӤkih osoba izvan opӄe dr ave 3.000,00 0,00 3.000,00 
      

      

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  198.000,00  -136.000,00  62.000,00  
71   Prihodi od prodaje neproizvedene imovine  190.000,00  -136.000,00  54.000,00  

      

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 190.000,00 -136.000,00 54.000,00 
       



                                        IV IZMJENE I DOPUNE PRORAÈUNA OPÆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 

A. OPÎI DIO. RAĈUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI I PRIMICI) 
 

RaӤun/ Pozicija Opis Plan proraӤuna Poveӄanje/ Plan proraӤuna 
   2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1 2 3 4 5 
      

72   Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine  8.000,00  0,00  8.000,00  
      

721  Prihodi od prodaje graӎevinskih objekata 8.000,00 0,00 8.000,00 
      

 
 

UKUPNO 5.737.620,70 -1.189.450,00 4.548.170,70  
      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 4. 
 

 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 

A. OPĹI DIO- RAĻUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI) 
 
Raļun/ Pozicija Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
   2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1 2 3 4 5 
      

3  Rashodi poslovanja  3.750.650,00  -210.000,00  3.540.650,00  
31   Rashodi za zaposlene  527.000,00  2.000,00  529.000,00  

      

311  Plaĺe (Bruto) 350.000,00 0,00 350.000,00 
      

312  Ostali rashodi za zaposlene 13.000,00 2.000,00 15.000,00 
      

313  Doprinosi na plaĺe 164.000,00 0,00 164.000,00 
      

32   Materijalni rashodi  2.297.650,00  -193.100,00  2.104.550,00  
      

321  Naknade troġkova zaposlenima 43.500,00 0,00 43.500,00 
      

322  Rashodi za materijal i energiju 1.048.200,00 -169.000,00 879.200,00 
      

323  Rashodi za usluge 912.600,00 -24.100,00 888.500,00 
      

324  Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 7.000,00 
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 286.350,00 0,00 286.350,00 
      

34   Financijski rashodi  7.000,00  -2.000,00  5.000,00  
      

343  Ostali financijski rashodi 7.000,00 -2.000,00 5.000,00 
      

35   Subvencije  101.000,00  -32.500,00  68.500,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 101.000,00 -32.500,00 68.500,00 
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 47.500,00  0,00  47.500,00  
      

363  Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 26.000,00 0,00 26.000,00 
      

366   21.500,00 0,00 21.500,00 
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  555.500,00  -4.400,00  551.100,00  
      

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 555.500,00 -4.400,00 551.100,00 
      

38   Ostali rashodi  215.000,00  20.000,00  235.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 162.000,00 -7.000,00 155.000,00 
      

382  Kapitalne donacije 53.000,00 27.000,00 80.000,00 
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 

A. OPĹI DIO- RAĻUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI) 
 

Raļun/ Pozicija Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
   2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1 2 3 4 5 
      

      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  2.493.450,00  -979.450,00  1.514.000,00  
41   Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  140.000,00  0,00  140.000,00  

      

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 140.000,00 0,00 140.000,00 
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.253.450,00  -979.450,00  1.274.000,00  
      

421  GraĽevinski objekti 2.129.450,00 -959.450,00 1.170.000,00 
      

422  Postrojenja i oprema 35.000,00 -15.000,00 20.000,00 
      

423  Prijevozna sredstva 84.000,00 0,00 84.000,00 
      

426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 -5.000,00 0,00 
      

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  100.000,00  0,00  100.000,00  
      

451  Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 100.000,00 0,00 100.000,00 
      

 
 

UKUPNO 6.244.100,00 -1.189.450,00 5.054.650,00  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 6. 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

RAZDJEL PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA TIJELA 207.000,00  0,00  207.000,00  
001      

GLAVA PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA TIJELA 207.000,00  0,00  207.000,00  
00101      

      

Program  REDOVNA DJELATNOST OPĹINSKOG VIJEĹA I UREDA NAĻELNIKA 207.000,00  0,00  207.000,00  
1001      

      

Akt. A100101  POSLOVANJE OPĹINSKOG VIJEĹA 55.000,00  0,00  55.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  55.000,00  0,00  55.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  55.000,00  0,00  55.000,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 0,00 55.000,00 
      

Akt. A100102  POSLOVANJE UREDA NAĻELNIKA 140.000,00  0,00  140.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  140.000,00  0,00  140.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  140.000,00  0,00  140.000,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 140.000,00 
      

Akt. A100104  IZBORI  1.000,00  0,00  1.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  1.000,00  0,00  1.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  1.000,00  0,00  1.000,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 
      

Akt. A100105  DONACIJE POLITIĻKIM STRANKAMA 11.000,00  0,00  11.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  11.000,00  0,00  11.000,00  
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

38   Ostali rashodi  11.000,00  0,00  11.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 11.000,00 0,00 11.000,00 
      

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  6.037.100,00  -1.189.450,00  4.847.650,00  

002      

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  6.037.100,00  -1.189.450,00  4.847.650,00  
00201      

     

Program  JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  1.462.650,00  -166.100,00  1.296.550,00  
1002      

     

Akt. A100201  RASHODI ZA ZAPOSLENE  603.500,00  2.000,00  605.500,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  603.500,00  2.000,00  605.500,00  
      

31   Rashodi za zaposlene  527.000,00  2.000,00  529.000,00  
      

311  Plaĺe (Bruto) 350.000,00 0,00 350.000,00 
      

312  Ostali rashodi za zaposlene 13.000,00 2.000,00 15.000,00 
      

313  Doprinosi na plaĺe 164.000,00 0,00 164.000,00 
      

32   Materijalni rashodi  50.500,00  0,00  50.500,00  
      

321  Naknade troġkova zaposlenima 43.500,00 0,00 43.500,00 
      

324  Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 7.000,00 
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 26.000,00  0,00  26.000,00  
      

363  Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 26.000,00 0,00 26.000,00 
      

Akt. A100202  NABAVA SREDSTAVA, PROIZVODA I USLUGA ZA RAD UPRAVE  755.150,00  -148.100,00  607.050,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  755.150,00  -148.100,00  607.050,00  
      

32   Materijalni rashodi  748.150,00  -146.100,00  602.050,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 438.200,00 -117.000,00 321.200,00 
      

323  Rashodi za usluge 225.600,00 -29.100,00 196.500,00 
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.350,00 0,00 84.350,00 
      

34   Financijski rashodi  7.000,00  -2.000,00  5.000,00  
      

343  Ostali financijski rashodi 7.000,00 -2.000,00 5.000,00 
      

Akt. K100203  OPREMANJE JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE  104.000,00  -20.000,00  84.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  104.000,00  -20.000,00  84.000,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  104.000,00  -20.000,00  84.000,00  
      

422  Postrojenja i oprema 15.000,00 -15.000,00 0,00 
      

423  Prijevozna sredstva 84.000,00 0,00 84.000,00 
      

426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 -5.000,00 0,00 
      

Program  PROGRAM ODRĢAVANJA KOMUNALNE INFRSTRUKTURE  1.031.000,00  -2.000,00  1.029.000,00  
1003      

     

Akt. A100301  JAVNA RASVJETA 210.000,00  -50.000,00  160.000,00  
  Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS)    

3  Rashodi poslovanja  210.000,00  -50.000,00  160.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  210.000,00  -50.000,00  160.000,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 -60.000,00 120.000,00 
      

323  Rashodi za usluge 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
      

Akt. A100302  NERAZVRSTANE CESTE 650.000,00  100.000,00  750.000,00  
  Funkcija: 0451 Cestovni promet    

3  Rashodi poslovanja  650.000,00  100.000,00  750.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  650.000,00  100.000,00  750.000,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 350.000,00 50.000,00 400.000,00 
      

323  Rashodi za usluge 300.000,00 50.000,00 350.000,00 
      

Akt. A100303  ODRĢAVANJE GROBLJA I MRTVAĻNICA 55.000,00  -44.000,00  11.000,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  55.000,00  -44.000,00  11.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  55.000,00  -44.000,00  11.000,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 
      

323  Rashodi za usluge 40.000,00 -35.000,00 5.000,00 
      

Akt. A100304  ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA  30.000,00  0,00  30.000,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  0,00  30.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  30.000,00  0,00  30.000,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 0,00 30.000,00 
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

Akt. A100305  ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA 20.000,00  -8.000,00  12.000,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  20.000,00  -8.000,00  12.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  20.000,00  -8.000,00  12.000,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 -8.000,00 2.000,00 
      

323  Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 
      

Akt. A100306  OSTALE KOMUNALNE USLUGE 66.000,00  0,00  66.000,00  
  Funkcija: 0630 Opskrba vodom    

3  Rashodi  poslovanja  66.000,00  0,00  66.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  66.000,00  0,00  66.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 66.000,00 0,00 66.000,00 
      

Program  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREņAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.018.450,00  -784.450,00  1.234.000,00  
1004      

     

Akt. K100402  CESTE 1.100.000,00  70.000,00  1.170.000,00  
  Funkcija: 0451 Cestovni promet    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.100.000,00  70.000,00  1.170.000,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.100.000,00  70.000,00  1.170.000,00  
      

421  GraĽevinski objekti 1.100.000,00 70.000,00 1.170.000,00 
      

Akt. K100403  OBJEKTI PROMETNE INFRASTRUKTURE  10.000,00  -10.000,00  0,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00  -10.000,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00  -10.000,00  0,00  
      

421  GraĽevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00 
      

Akt. K100405  REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE  771.450,00  -744.450,00  27.000,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  27.000,00  0,00  27.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  27.000,00  0,00  27.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 27.000,00 0,00 27.000,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  744.450,00  -744.450,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  744.450,00  -744.450,00  0,00  
      

421  GraĽevinski objekti 744.450,00 -744.450,00 0,00 
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

Akt. K100406  RECIKLAĢNO DVORIĠTE 137.000,00  -100.000,00  37.000,00  
  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom    

3  Rashodi poslovanja  37.000,00  0,00  37.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  37.000,00  0,00  37.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 37.000,00 0,00 37.000,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00  -100.000,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00  -100.000,00  0,00  
      

421  GraĽevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  24.000,00  0,00  24.000,00  
1006      
     

Akt. A100601  FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI UDRUGA I PROJEKATA U KULTURI  24.000,00  0,00  24.000,00  
  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani    

3  Rashodi poslovanja  24.000,00  0,00  24.000,00  
      

38   Ostali rashodi  24.000,00  0,00  24.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 24.000,00 0,00 24.000,00 
      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU  54.000,00  0,00  54.000,00  
1007      
     

Akt. A100701  FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI UDRUGA I PROJEKATA U SPORTU  54.000,00  0,00  54.000,00  
  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani     

3  Rashodi poslovanja  54.000,00  0,00  54.000,00  
      

38   Ostali rashodi  54.000,00  0,00  54.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 54.000,00 0,00 54.000,00 
      

Program  PROGRAM PREDĠKOLSKOG I ĠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJE 544.000,00  2.600,00  546.600,00  
1008      
     

Akt. A100803  DJEĻJI VRTIĹ "ĻAROLIJA" 524.000,00  2.600,00  526.600,00  
  Funkcija: 0911 Predġkolsko obrazovanje    

3  Rashodi poslovanja  404.000,00  2.600,00  406.600,00  
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 404.000,00  2.600,00  406.600,00  
      

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 404.000,00 2.600,00 406.600,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  120.000,00  0,00  120.000,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  20.000,00  0,00  20.000,00  
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

422  Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 
      

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  100.000,00  0,00  100.000,00  
      

451  Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 100.000,00 0,00 100.000,00 
      

Akt. A100804  OSNOVNNA ĠKOLA ĢAKANJE 20.000,00  0,00  20.000,00  
  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje    

3  Rashodi poslovanja  20.000,00  0,00  20.000,00  
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 20.000,00  0,00  20.000,00  
      

366   20.000,00 0,00 20.000,00 
      

Program  SOCIJALNI PROGRAM  165.500,00  -7.000,00  158.500,00  
1009      
     

Akt. A100901  POMOĹ SOCIJALNO UGROĢENIM KATEGORIJAMA STANOVNIĠTVA 165.500,00  -7.000,00  158.500,00  
  Funkcija: 1070 Socijalna pomoĺ stanovniġtvu koje nije obuhvaĺeno redovnim socijalnim programima    

3  Rashodi poslovanja  165.500,00  -7.000,00  158.500,00  
      

32   Materijalni rashodi  5.000,00  0,00  5.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 151.500,00  -7.000,00  144.500,00  
      

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 151.500,00 -7.000,00 144.500,00 
      

38   Ostali rashodi  9.000,00  0,00  9.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 9.000,00 0,00 9.000,00 
      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 89.500,00  27.000,00  116.500,00  
1010      
     

Akt. A101001  PREVENTIVNO DJELOVANJE NA ZAĠTITU OD POĢARA 89.500,00  27.000,00  116.500,00  
  Funkcija: 0320 Usluge protupoģarne zaġtite    

3  Rashodi poslovanja  89.500,00  27.000,00  116.500,00  
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 1.500,00  0,00  1.500,00  
      

366   1.500,00 0,00 1.500,00 
      

38   Ostali rashodi  88.000,00  27.000,00  115.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 35.000,00 0,00 35.000,00 
      

382  Kapitalne donacije 53.000,00 27.000,00 80.000,00 
      

Program  RAZVOJ CIVILNOG DRUĠTVA 33.000,00  -7.000,00  26.000,00  
1011      
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

Akt. A101105  FINANCIRANJE RAZVOJA CIVILNOG DRUĠTVA I OSTALIH ORGANIZACIJA 33.000,00  -7.000,00  26.000,00  
  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani    

3  Rashodi poslovanja  33.000,00  -7.000,00  26.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  6.000,00  0,00  6.000,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
      

38   Ostali rashodi  27.000,00  -7.000,00  20.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 27.000,00 -7.000,00 20.000,00 
      

Program  PROGRAM ORGANIZIRANJA I PROVOņENJE ZAĠTITE I SPAĠAVANJA 2.000,00  0,00  2.000,00  
1014      
     

Akt. A101402  HRVATSKA GORSKA SLUĢBA SPAĠAVANJA 2.000,00  0,00  2.000,00  
  Funkcija: 0220 Civilna obrana    

3  Rashodi poslovanja  2.000,00  0,00  2.000,00  
      

38   Ostali rashodi  2.000,00  0,00  2.000,00  
      

381  Tekuĺe donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 
      

Program  PROSTORNO UREņENJE, UNAPREņENJE STANOVANJA I ZAĠTITA OKOLIĠA 22.000,00  0,00  22.000,00  
1015      
     

Akt. A101501  ZAĠTITA OKOLIĠA 22.000,00  0,00  22.000,00  
  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom    

3  Rashodi poslovanja  22.000,00  0,00  22.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  22.000,00  0,00  22.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 22.000,00 0,00 22.000,00 
      

Program  PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE  121.000,00  -22.500,00  98.500,00  
1016      
     

Akt. A101601  SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA  71.000,00  -22.500,00  48.500,00  
  Funkcija: 0421 Poljoprivreda    

3  Rashodi poslovanja  71.000,00  -22.500,00  48.500,00  
      

35   Subvencije  71.000,00  -22.500,00  48.500,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 71.000,00 -22.500,00 48.500,00 
      

Akt. K101602  KOMASACIJA  50.000,00  0,00  50.000,00  
  Funkcija: 0421 Poljoprivreda    

3  Rashodi poslovanja  50.000,00  0,00  50.000,00  
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

32   Materijalni rashodi  50.000,00  0,00  50.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 
      

Program  PROGRAM RAZVOJA OBRTNIĠTVA, MALOG I SREDNJEG PODUZETNIĠTVA 30.000,00  -10.000,00  20.000,00  
1017      
     

Akt. A101701  SUBVENCIJE OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA  30.000,00  -10.000,00  20.000,00  
  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  -10.000,00  20.000,00  
      

35   Subvencije  30.000,00  -10.000,00  20.000,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
      

Program  PROGRAM RAZVOJA POSLOVNE ZONE 375.000,00  -235.000,00  140.000,00  
1018      
     

Akt. A101801  RAZVOJ I UNAPREņENJE POSLOVNE ZONE 375.000,00  -235.000,00  140.000,00  
  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva    

3  Rashodi poslovanja  75.000,00  -75.000,00  0,00  
      

32   Materijalni rashodi  75.000,00  -75.000,00  0,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 -25.000,00 0,00 
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 -50.000,00 0,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  300.000,00  -160.000,00  140.000,00  
      

41   Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  140.000,00  0,00  140.000,00  
      

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 140.000,00 0,00 140.000,00 
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  160.000,00  -160.000,00  0,00  
      

421  GraĽevinski objekti 160.000,00 -160.000,00 0,00 
      

Program  PROGRAM RAZVOJA TURIZMA  65.000,00  -15.000,00  50.000,00  
1019      
     

Akt. K101901  IZGRADNJA I UREņENJE ETNO KUĹE 65.000,00  -15.000,00  50.000,00  
  Funkcija: 0473 Turizam    

3  Rashodi poslovanja  50.000,00  0,00  50.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  50.000,00  0,00  50.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  15.000,00  -15.000,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  15.000,00  -15.000,00  0,00  
      



IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŽAKANJE ZA 2016. GODINU 
 
POSEBNI DIO 
 

Raļun/ Opis Plan proraļuna Poveĺanje/ Plan proraļuna 
Pozicija  2016 - III.  smanjenje 2016 - IV. 

1  2 3 4 5 
      

421  GraĽevinski objekti 15.000,00 -15.000,00 0,00 
      

Program  STRATEGIJA RAZVOJA OPĹINE ĢAKANJE 0,00  30.000,00  30.000,00  
1020      

     

Akt. A101902  IZRADA STRATEĠKOG RAZVOJNOG PROGRAMA OPĹINE ĢAKANJE 0,00  30.000,00  30.000,00  
  Funkcija: 0480 Istraģivanje i razvoj : ekonomski poslovi    

3  Rashodi poslovanja  0,00  30.000,00  30.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  0,00  30.000,00  30.000,00  
      

323  Rashodi za usluge 0,00 30.000,00 30.000,00 
      

  UKUPNO 6.244.100,00 -1.189.450,00 5.054.650,00 
       

 
 
 
 

Ļlanak 3. 
Ove IV. izmjene i dopune Proraļuna Opĺine Ģakanje za 2016. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana 
donoġenja i objavit ĺe se u Sluģbenom glasniku Opĺine Ģakanje. 
 
KLASA:  400-06/16-01/1  
URBROJ:2133/18-01-16-6 
Ģakanje,15. prosinca 2016.g. 

Predsjednica  
Opĺinskog vijeĺa Opĺine Ģakanje 
dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 15. 
 
 
 

 
2. 

 

 ¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ нуΦ ½ŀƪƻƴŀ o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",broj 26/03- ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ ǘŜƪǎǘΣ унκлпΣ ммлκлпΣ мтуκлпΣ оуκлфΣ тфκлфΣ 
мроκлфΣ пфκммΣ упκммΣ флκммΣ мппκмнΣ фпκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ 

III. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2016. GODINI 

 
Članak 1. 

2ƭŀƴŀƪ нΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
α{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŜ  ƻǾƻƎ tƭŀƴŀ őƛƴŜΥ 

- prihodi od komunalne naknade 
- prihodi od komunalnog doprinosa 
- ǎŀƳƻŘƻǇǊƛƴƻǎ ƳƧŜǑǘŀƴŀ 
- ǎǊŜŘǎǘǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмрΦ ƎƻŘƛƴǳ 
- ǇƻǘǇƻǊŜ ŘǊȌŀǾŜΣ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΣ CƻƴŘƻǾŀ ƛ ǎƭΦ 

UKUPNO: 1,029.000,00“ 
 

Članak 2. 
2ƭŀƴŀƪ оΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
α{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нΦ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ƴŀƳƧŜƴŜΥ 

1. JAVNA RASVJETA 160.000,00 
2. NERAZVRSTANE CESTE 750.000,00 
3. h5w¿!±!bW9 Dwh.[W! L aw¢±!2bL/9                            11.000,00 
4. ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA 30.000,00 
5. h5w¿!±!bW9 W!±bLI th±w~Lb!              12.000,00 
6. OSTALE KOMUNALNE USLUGE 66.000,00 

UKUPNO                      1,029.000,00 
 
 
 
 
 
 
 



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 16. 
 

Članak 3. 
hǾŜ LLLΦ ƛȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴǳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧǳ ǎŜ 
ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
KLASA: :   363-01/16-01/1 
URBROJ:  2133/18-01-16-5 
Žakanje,  15. prosinca 2016.g.           PREDSJEDNICA  

                                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 

 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 17. 
 

 
3. 

 
¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ олΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣōǊƻƧ нсκло- ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ ǘŜƪǎǘΣ унκлпΣ ммлκлпΣ мтуκлпΣ оуκлфΣ тфκлфΣ 

153/09, 49/11, упκммΣ флκммΣ мппκмнΣ фпκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ  ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ 

 
                                                                                    III IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

gradnje objekata i uređenja  komunalne infrastrukture u 2016. godini 

 
Članak 1. 

2ƭŀƴŀƪ нΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
α{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŜ  ƻǾƻƎ tƭŀƴŀ őƛƴŜΥ 

- prihodi od komunalne naknade 
- prihodi od komunalnog doprinosa 
- naknade za koncesiju 
- ǎǊŜŘǎǘǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴǳ 
- ǇƻǘǇƻǊŜ ŘǊȌŀǾŜΣ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΣ CƻƴŘƻǾŀ ƛ ǎƭΦ 

UKUPNO  1,234.000,00 
 

Članak 2. 
 

2ƭŀƴŀƪ оΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
α{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нΦ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ƴŀƳƧŜƴŜΥ 
   
1. CESTE 1,170.000,00 
2. OBJEKTI PROMETNE INFRASTRUKTURE              0,00 
4. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE     27.000,00 
5. w9/LY[!¿bh 5±hwL~¢9      37.000,00 
   
 UKUPNO 1,234.000,00 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 18. 
   Članak 3. 

 hǾŜ LLLΦ ƛȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ  ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴǳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
KLASA:    363-01/16-01/1 

URBROJ: 2133/18-01-16-6 

Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
 
                                                                                                           PREDSJEDNICA  
                                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                             dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 19. 
 
 
4. 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ ммтΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǎƻŎƛƧŀƭƴƻƧ ǎƪǊōƛ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜηΣ мртκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜη 
ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ  ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ  ƎƻŘƛƴŜ  ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 
 

      
II IZMJENE I DOPUNE  

SOCIJALNOG PROGRAMA ZA 2016. GODINU 
 
 

Članak 1. 
2ƭŀƴŀƪ моΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
α 

1. Sanacija stambenih objekata 5.000,00 

2. Opremanje ƴƻǾƻǊƻŚŜƴőŀŘƛ 30.000,00 

3. Drva za ogrjev 5.000,00 

4. {ǳōǾŜƴŎƛƻƴƛǊŀƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ 5.000,00 

5. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ǳőŜƴƛƪŀ 70.000,00 

6. ¢ǊƻǑƪƻǾƛ ǳƪƻǇŀ 4.500,00 

7. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ 17.000,00 

8. Sufinanciranje ƴŀōŀǾŜ ǳŘȌōŜƴƛƪŀ Ȋŀ ǳőŜƴƛƪŜ hǎƴƻǾƴŜ ǑƪƻƭŜ 13.000,00 

9. tƻƳƻŏƛ ƛ ǇǊƛƎƻŘƴƛ ŘŀǊƻǾƛ Ȋŀ ōƭŀƎŘŀƴŜ 9.000,00 

 UKUPNO 158.500,00 

α 
 

Članka 2. 
 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
KLASA:    551-01/16-01/1  
URBROJ: 2133/18-01-16-2 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g.         PREDSJEDNICA  

                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                 dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 



 
 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 20. 
 
 
5. 

TeƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧe je na 24.  sjednici 
ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ  ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ 
 

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
poticanja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva i seoskog turizma 

u 2016. godini 
 
 

Članak 1. 
 

2ƭŀƴŀƪ оΦ ƳƛƧŜƴƧŀ ǎŜ ƛ ƎƭŀǎƛΥ 
 

α{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƻǾƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴŀ ǎǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΥ 
 

tƻǘƛŎŀƴƧŜ ƻǎƴƛǾŀƴƧŀ ƴƻǾƛƘ ǇƻŘǳȊŜŏŀκƻōǊǘŀΧΧΧΧΧΧ млΦлллΣлл ƪƴ 
tƻǘƛŎŀƴƧŜ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŀΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦΦнΦлллΣлл ƪƴ 
tƻǘƛŎŀƧŀ ǊŀȊǾƻƧŀ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀ ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦуΦлллΣлл ƪƴ 
      UKUPNO:              20.000,00 kn 
 

     Članak 2. 
 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмсΦ godine. 
 
KLASA:   311-01/16-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-16-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 

 
                  PREDSJEDNICA  
                                                                                                                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                        dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 

 
 



 
 
 
 

BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 21. 
 
 

6. 
 

 
Temeljem ļlanka 39. Zakona o proraļunu ( Narodne novine, 87/08, 136/15 i 15/15), Opĺinsko vijeĺe Opĺine Ģakanje je na 24. sjednici odrģanoj 15. prosinca 
2016. godine donijelo 
 

PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU S  

PROJEKCIJAMA ZA 2018. I 2019. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
 

Ļlanak 1.  
Proraļun Opĺine Ģakanje za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu sastoji se od : 

 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Plan proraļuna 2017 Plan proraļuna Plan proraļuna 
   2017 - Projekcija za 2017 - Projekcija za 
     

Prihodi poslovanja 8.669.550,00 kn 4.435.777,50 kn 4.519.154,75 kn 
     

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 208.000,00 kn 218.400,00 kn 217.360,00 kn 
     

    

UKUPNO PRIHODA 8.877.550,00 kn  4.654.177,50 kn  4.736.514,75 kn  
     
     

Rashodi poslovanja 3.932.550,00 kn 3.945.427,50 kn 3.926.639,75 kn 
     

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.945.000,00 kn 708.750,00 kn 809.875,00 kn 
     

    

UKUPNO RASHODA 8.877.550,00 kn  4.654.177,50 kn  4.736.514,75 kn  
     

     

RAZLIKA VIĠAK/MANJAK 0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
     

B. RAČUNA FINANCIRANJA    
     

Primici od financijske imovine i zaduģivanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
     

     

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
     



    

NETO FINANCIRANJE  0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
    

 

 

 

 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA   
    

RASPOLOĢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
    

    
VIĠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 0,00 kn  0,00 kn  0,00 kn  
RASPOLOĢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

     

 

 

Ļlanak 2. 
 
Prihodi i rashodi po razdjelima, skupinama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim raļunima utvrĽuju se u bilanci Prihoda i rashoda Proraļuna Opĺine Ģakanje za 2017. 
godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu kako slijedi 



 
 
 

PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i  
2019. godinu 

 
A. OPĹI DIO- RAĻUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI I PRIMICI) 

 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

6  Prihodi poslovanja  8.669.550,00  4.435.777,50  4.519.154,75  
61   Prihodi od poreza  1.961.550,00  1.742.377,50  1.804.544,75  

      

611  Porez i prirez na dohodak 1.719.550,00 1.488.277,50 1.551.654,75 
      

613  Porezi na imovinu 107.000,00 112.350,00 111.815,00 
      

614  Porezi na robu i usluge 135.000,00 141.750,00 141.075,00 
      

63   Pomoĺi iz inozemstva (darovnice) i 5.500.000,00  1.425.000,00  1.452.250,00  
  od subjekata unutar opĺeg proraļuna    
      

633  Pomoĺi iz proraļuna 2.500.000,00 1.025.000,00 1.002.250,00 
      

634  Pomoĺi od ostalih subjekata unutar opĺeg 3.000.000,00 400.000,00 450.000,00 
  proraļuna    
      

64   Prihodi od imovine  155.000,00  162.750,00  161.975,00  
      

641  Prihodi od financijske imovine 1.000,00 1.050,00 1.045,00 
      

642  Prihodi od nefinancijske imovine 154.000,00 161.700,00 160.930,00 
      

65   Prihodi od upravnih i  590.000,00  619.500,00  616.550,00  
  administrativnih pristojbi, pristojbi     

  po posebnim propisima i naknada     
      

651  Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 15.750,00 15.675,00 
      

652  Prihodi po posebnim propisima 145.000,00 152.250,00 151.525,00 
      

653  Komunalni doprinosi i naknade 430.000,00 451.500,00 449.350,00 
      

66   Prihodi od prodaje proizvoda i robe  463.000,00  486.150,00  483.835,00  
  te pruģenih usluga i prihodi od    

  donacija     
      

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 460.000,00 483.000,00 480.700,00 
  pruģenih usluga    
      

663  Donacije od pravnih i fiziļkih osoba izvan 3.000,00 3.150,00 3.135,00 
  opĺe drģave    
      

 
 

7  Prihodi od prodaje nefinancijske  208.000,00  218.400,00  217.360,00  
  imovine     

71   Prihodi od prodaje neproizvedene  200.000,00  210.000,00  209.000,00  
  imovine     
      

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - 200.000,00 210.000,00 209.000,00 
  prirodnih bogatstava    
      

72   Prihodi od prodaje proizvedene  8.000,00  8.400,00  8.360,00  
  dugotrajne imovine     
      

721  Prihodi od prodaje graĽevinskih objekata 8.000,00 8.400,00 8.360,00 
      

    

UKUPNO                                                                 8.877.550,00       4.654.177,50    4.736.514,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 24. 
 
 
 

PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i  
2019. godinu 

 
A. OPĹI DIO- RAĻUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI) 

 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

3  Rashodi poslovanja  3.932.550,00  3.945.427,50  3.926.639,75  
31   Rashodi za zaposlene  529.000,00  555.450,00  552.805,00  

      

311  Plaĺe (Bruto) 350.000,00 367.500,00 365.750,00 
      

312  Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 15.750,00 15.675,00 
      

313  Doprinosi na plaĺe 164.000,00 172.200,00 171.380,00 
      

32   Materijalni rashodi  2.394.250,00  2.330.212,50  2.319.116,25  
      

321  Naknade troġkova zaposlenima 43.500,00 45.675,00 45.457,50 
      

322  Rashodi za materijal i energiju 998.200,00 1.048.110,00 1.043.119,00 
      

323  Rashodi za usluge 860.200,00 719.460,00 716.034,00 
      

324  Naknade troġkova osobama izvan radnog 7.000,00 7.350,00 7.315,00 
  odnosa    
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 485.350,00 509.617,50 507.190,75 
      

34   Financijski rashodi  7.000,00  7.350,00  7.315,00  
      

343  Ostali financijski rashodi 7.000,00 7.350,00 7.315,00 
      

35   Subvencije  111.000,00  116.550,00  115.995,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, 111.000,00 116.550,00 115.995,00 
  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan    

  javnog sektora    
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar 97.500,00  102.375,00  101.887,50  
  opĺe drģave    
      

363  Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 26.000,00 27.300,00 27.170,00 
      

366   71.500,00 75.075,00 74.717,50 
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima 555.500,00  583.275,00  580.497,50  
  na temelju osiguranja i druge     

  naknade     
      

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima 555.500,00 583.275,00 580.497,50 
  iz proraļuna    
      

38   Ostali rashodi  238.300,00  250.215,00  249.023,50  
      

381  Tekuĺe donacije 165.300,00 173.565,00 172.738,50 
      

382  Kapitalne donacije 73.000,00 76.650,00 76.285,00 
      

 
 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske  4.945.000,00  708.750,00  809.875,00  
  imovine     

41   Rashodi za nabavu neproizvedene  100.000,00  0,00  0,00  
  imovine     
      

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00 
      

42   Rashodi za  nabavu proizvedene  4.695.000,00  708.750,00  705.375,00  
  dugotrajne imovine     
      

421  GraĽevinski objekti 4.630.000,00 640.500,00 637.450,00 
      

422  Postrojenja i oprema 40.000,00 42.000,00 41.800,00 
      

424  Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene 20.000,00 21.000,00 20.900,00 
  vrijednosti    
      

426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.250,00 5.225,00 
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i  
2019. godinu 

 
A. OPĹI DIO- RAĻUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI) 

 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

45   Rashodi za dodatna ulaganja na  150.000,00  0,00  104.500,00  
  nefinancijskoj imovini     
      

451  Dodatna ulaganja na graĽevinskim 150.000,00 0,00 104.500,00 
  objektima    
      

 
 

UKUPNO 8.877.550,00 4.654.177,50 4.736.514,75 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   
      
RAZDJEL PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA TIJELA 406.000,00  426.300,00  424.270,00  

001      
      

GLAVA PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA TIJELA 406.000,00  426.300,00  424.270,00  
00101      

      

Program  REDOVNA DJELATNOST OPĹINSKOG 406.000,00  426.300,00  424.270,00  
1001

  VIJEĹA I UREDA NAĻELNIKA    
Akt. A100101  POSLOVANJE OPĹINSKOG VIJEĹA 55.000,00  57.750,00  57.475,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  55.000,00  57.750,00  57.475,00  
      

32   Materijalni rashodi  55.000,00  57.750,00  57.475,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 57.750,00 57.475,00 
     

Akt. A100102  POSLOVANJE UREDA NAĻELNIKA 140.000,00  147.000,00  146.300,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  140.000,00  147.000,00  146.300,00  
      

32   Materijalni rashodi  140.000,00  147.000,00  146.300,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 140.000,00 147.000,00 146.300,00 
     

Akt. A100104  IZBORI  200.000,00  210.000,00  209.000,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  200.000,00  210.000,00  209.000,00  
      

32   Materijalni rashodi  200.000,00  210.000,00  209.000,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 210.000,00 209.000,00 
     

Akt. A100105  DONACIJE POLITIĻKIM STRANKAMA 11.000,00  11.550,00  11.495,00  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  11.000,00  11.550,00  11.495,00  
      

38   Ostali rashodi  11.000,00  11.550,00  11.495,00  
      

381  Tekuĺe donacije 11.000,00 11.550,00 11.495,00 
      

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  8.471.550,00  4.227.877,50  4.312.244,75  
002      

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  8.471.550,00  4.227.877,50  4.312.244,75  
00201      

     

Program  JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  1.384.250,00  1.453.462,50  1.446.541,25  
1002      

    

Akt. A100201  RASHODI ZA ZAPOSLENE  605.500,00  635.775,00  632.747,50  
  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  605.500,00  635.775,00  632.747,50  
      

31   Rashodi za zaposlene  529.000,00  555.450,00  552.805,00  
      

311  Plaĺe (Bruto) 350.000,00 367.500,00 365.750,00 
      

312  Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 15.750,00 15.675,00 
      

313  Doprinosi na plaĺe 164.000,00 172.200,00 171.380,00 
      

32   Materijalni rashodi  50.500,00  53.025,00  52.772,50  
      

321  Naknade troġkova zaposlenima 43.500,00 45.675,00 45.457,50 
      

324  Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 7.350,00 7.315,00 
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe 26.000,00  27.300,00  27.170,00  
      

363  Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 26.000,00 27.300,00 27.170,00 
      

Akt. A100202  NABAVA SREDSTAVA, PROIZVODA I USLUGA  753.750,00  791.437,50  787.668,75  
  ZA RAD UPRAVE    

  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

3  Rashodi poslovanja  753.750,00  791.437,50  787.668,75  
      

32   Materijalni rashodi  746.750,00  784.087,50  780.353,75  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 438.200,00 460.110,00 457.919,00 
      

323  Rashodi za usluge 224.200,00 235.410,00 234.289,00 
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.350,00 88.567,50 88.145,75 
      

34   Financijski rashodi  7.000,00  7.350,00  7.315,00  
      

343  Ostali financijski rashodi 7.000,00 7.350,00 7.315,00 
      

Akt. K100203  OPREMANJE JAVNE UPRAVE I  25.000,00  26.250,00  26.125,00  
  ADMINISTRACIJE     

  Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  25.000,00  26.250,00  26.125,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  25.000,00  26.250,00  26.125,00  
  imovine     

422  Postrojenja i oprema 20.000,00 21.000,00 20.900,00 
      

426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.250,00 5.225,00 
      

Program  PROGRAM ODRĢAVANJA 936.000,00  982.800,00  978.120,00  
1003  KOMUNALNE INFRSTRUKTURE     

Akt. A100301  JAVNA RASVJETA 210.000,00  220.500,00  219.450,00  
  Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS)    

3  Rashodi poslovanja  210.000,00  220.500,00  219.450,00  
      

32   Materijalni rashodi  210.000,00  220.500,00  219.450,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 189.000,00 188.100,00 
      

323  Rashodi za usluge 30.000,00 31.500,00 31.350,00 
      

Akt. A100302  NERAZVRSTANE CESTE 550.000,00  577.500,00  574.750,00  
  Funkcija: 0451 Cestovni promet    

3  Rashodi poslovanja  550.000,00  577.500,00  574.750,00  
      

32   Materijalni rashodi  550.000,00  577.500,00  574.750,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 300.000,00 315.000,00 313.500,00 
      

323  Rashodi za usluge 250.000,00 262.500,00 261.250,00 
      

Akt. A100303  ODRĢAVANJE GROBLJA I MRTVAĻNICA 30.000,00  31.500,00  31.350,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih    
  pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

32   Materijalni rashodi  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 15.750,00 15.675,00 
      

323  Rashodi za usluge 15.000,00 15.750,00 15.675,00 
      

Akt. A100304  ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih    
  pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

32   Materijalni rashodi  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

322  Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 31.500,00 31.350,00 
      

Akt. A100305  ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA 50.000,00  52.500,00  52.250,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih    
  pogodnosti    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

32   Materijalni rashodi  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   
      

322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 10.500,00 10.450,00 
      

323  Rashodi za usluge 20.000,00 21.000,00 20.900,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  20.000,00  21.000,00  20.900,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  20.000,00  21.000,00  20.900,00  
  imovine     

424  Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 20.000,00 21.000,00 20.900,00 
      

Akt. A100306  OSTALE KOMUNALNE USLUGE 66.000,00  69.300,00  68.970,00  
  Funkcija: 0630 Opskrba vodom    

3  Rashodi poslovanja  66.000,00  69.300,00  68.970,00  
      

32   Materijalni rashodi  66.000,00  69.300,00  68.970,00  
      

323  Rashodi za usluge 66.000,00 69.300,00 68.970,00 
      

Program  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I  3.860.000,00  640.500,00  637.450,00  
1004  UREņAJA KOMUNALNE    

  INFRASTRUKTURE     
Akt. k100402  CESTE 700.000,00  630.000,00  627.000,00  
  Funkcija: 0451 Cestovni promet    

3  Rashodi poslovanja  100.000,00  0,00  0,00  
      

32   Materijalni rashodi  100.000,00  0,00  0,00  
      

323  Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000,00  630.000,00  627.000,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  600.000,00  630.000,00  627.000,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 600.000,00 630.000,00 627.000,00 
      

Akt. K100403  OBJEKTI PROMETNE INFRASTRUKTURE  10.000,00  10.500,00  10.450,00  
  Funkcija: 0650 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih    
  pogodnosti    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00  10.500,00  10.450,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.000,00  10.500,00  10.450,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 10.000,00 10.500,00 10.450,00 
      

Akt. K100405  REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 1.150.000,00  0,00  0,00  
  Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne    
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.150.000,00  0,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.150.000,00  0,00  0,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 1.150.000,00 0,00 0,00 
      

Akt. K100406  RECIKLAĢNO DVORIĠTE 2.000.000,00  0,00  0,00  
  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom    

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  2.000.000,00  0,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.000.000,00  0,00  0,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 2.000.000,00 0,00 0,00 
      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U  24.000,00  25.200,00  25.080,00  
1006  KULTURI     
Akt. A100601  FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI  24.000,00  25.200,00  25.080,00  
  UDRUGA I PROJEKATA U KULTURI     

  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji     
  nisu drugdje svrstani    

3  Rashodi poslovanja  24.000,00  25.200,00  25.080,00  
      

38   Ostali rashodi  24.000,00  25.200,00  25.080,00  
      

381  Tekuĺe donacije 24.000,00 25.200,00 25.080,00 
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U  54.000,00  56.700,00  56.430,00  
1007  SPORTU    

Akt. A100701  FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI  54.000,00  56.700,00  56.430,00  
  UDRUGA I PROJEKATA U SPORTU    

  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji     
  nisu drugdje svrstani    

3  Rashodi poslovanja  54.000,00  56.700,00  56.430,00  
      

38   Ostali rashodi  54.000,00  56.700,00  56.430,00  
      

381  Tekuĺe donacije 54.000,00 56.700,00 56.430,00 
       
Program  PROGRAM PREDĠKOLSKOG I 644.000,00  518.700,00  620.730,00  
1008

  ĠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJE    
Akt. A100803  DJEĻJI VRTIĹ "ĻAROLIJA" 524.000,00  445.200,00  547.580,00  
  Funkcija: 0911 Predġkolsko obrazovanje    

3  Rashodi poslovanja  404.000,00  424.200,00  422.180,00  
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju 404.000,00  424.200,00  422.180,00  
  osiguranja i druge naknade     

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 404.000,00 424.200,00 422.180,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  120.000,00  21.000,00  125.400,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  20.000,00  21.000,00  20.900,00  
  imovine     

422  Postrojenja i oprema 20.000,00 21.000,00 20.900,00 
      

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  100.000,00  0,00  104.500,00  
  imovini     

451  Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 100.000,00 0,00 104.500,00 
     

Akt. A100804  OSNOVNNA ĠKOLA ĢAKANJE 120.000,00  73.500,00  73.150,00  
  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje    

3  Rashodi poslovanja  70.000,00  73.500,00  73.150,00  
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe 70.000,00  73.500,00  73.150,00  
      

366   70.000,00 73.500,00 73.150,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00  0,00  0,00  
      

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  50.000,00  0,00  0,00  
  imovini     

451  Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 
      

Program  SOCIJALNI PROGRAM  165.500,00  173.775,00  172.947,50  
1009      
    

Akt. A100901  POMOĹ SOCIJALNO UGROĢENIM 165.500,00  173.775,00  172.947,50  
  KATEGORIJAMA STANOVNIĠTVA    

  Funkcija: 1070 Socijalna pomoĺ stanovniġtvu koje nije    

  obuhvaĺeno redovnim socijalnim programima    

3  Rashodi poslovanja  165.500,00  173.775,00  172.947,50  
      

32   Materijalni rashodi  5.000,00  5.250,00  5.225,00  
      

323  Rashodi za usluge 5.000,00 5.250,00 5.225,00 
      

37   Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju 151.500,00  159.075,00  158.317,50  
  osiguranja i druge naknade     

372  Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 151.500,00 159.075,00 158.317,50 
      

38   Ostali rashodi  9.000,00  9.450,00  9.405,00  
      

381  Tekuĺe donacije 9.000,00 9.450,00 9.405,00 
      

Program  PROGRAM JAVNIH POTREBA U  109.500,00  114.975,00  114.427,50  
1010

  VATROGASTVU    
Akt. A101001  PREVENTIVNO DJELOVANJE NA ZAĠTITU OD 109.500,00  114.975,00  114.427,50  
  POĢARA    

  Funkcija: 0320 Usluge protupoģarne zaġtite    

3  Rashodi poslovanja  109.500,00  114.975,00  114.427,50  
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   
      

36   Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe 1.500,00  1.575,00  1.567,50  
      

366   1.500,00 1.575,00 1.567,50 
      

38   Ostali rashodi  108.000,00  113.400,00  112.860,00  
      

381  Tekuĺe donacije 35.000,00 36.750,00 36.575,00 
      

382  Kapitalne donacije 73.000,00 76.650,00 76.285,00 
      

Program  RAZVOJ CIVILNOG DRUĠTVA 35.300,00  37.065,00  36.888,50  
1011      
     

Akt. A101105  FINANCIRANJE RAZVOJA CIVILNOG DRUĠTVA 35.300,00  37.065,00  36.888,50  
  I OSTALIH ORGANIZACIJA     

  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji     
  nisu drugdje svrstani    

3  Rashodi poslovanja  35.300,00  37.065,00  36.888,50  
      

32   Materijalni rashodi  6.000,00  6.300,00  6.270,00  
      

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 6.300,00 6.270,00 
      

38   Ostali rashodi  29.300,00  30.765,00  30.618,50  
      

381  Tekuĺe donacije 29.300,00 30.765,00 30.618,50 
      

Program  PROGRAM ORGANIZIRANJA I  3.000,00  3.150,00  3.135,00  
1014  PROVOņENJE ZAĠTITE I SPAĠAVANJA    
Akt. A101402  HRVATSKA GORSKA SLUĢBA SPAĠAVANJA 3.000,00  3.150,00  3.135,00  
  Funkcija: 0220 Civilna obrana    

3  Rashodi poslovanja  3.000,00  3.150,00  3.135,00  
      

38   Ostali rashodi  3.000,00  3.150,00  3.135,00  
      

381  Tekuĺe donacije 3.000,00 3.150,00 3.135,00 
      

Program  PROGRAM POTICANJA  131.000,00  137.550,00  136.895,00  
1016  POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE     
Akt. A101601  SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA  81.000,00  85.050,00  84.645,00  
  Funkcija: 0421 Poljoprivreda    

3  Rashodi poslovanja  81.000,00  85.050,00  84.645,00  
      

35   Subvencije  81.000,00  85.050,00  84.645,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i 81.000,00 85.050,00 84.645,00 
  obrtnicima izvan javnog sektora    

Akt. K101602  KOMASACIJA  50.000,00  52.500,00  52.250,00  
  Funkcija: 0421 Poljoprivreda    

3  Rashodi  poslovanja  50.000,00  52.500,00  52.250,00  
      

32   Materijalni rashodi  50.000,00  52.500,00  52.250,00  
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 52.500,00 52.250,00 
      

Program  PROGRAM RAZVOJA OBRTNIĠTVA, 30.000,00  31.500,00  31.350,00  
1017  MALOG I SREDNJEG PODUZETNIĠTVA    
Akt. A101701  SUBVENCIJE OBRTNICIMA, MALIM I  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
  SREDNJIM PODUZETNICIMA     

  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva    

3  Rashodi poslovanja  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

35   Subvencije  30.000,00  31.500,00  31.350,00  
      

352  Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i 30.000,00 31.500,00 31.350,00 
  obrtnicima izvan javnog sektora    

Program  PROGRAM RAZVOJA POSLOVNE ZONE  445.000,00  52.500,00  52.250,00  
1018      
     

Akt. A101801  RAZVOJ I UNAPREņENJE POSLOVNE ZONE 445.000,00  52.500,00  52.250,00  
  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva    

3  Rashodi poslovanja  75.000,00  52.500,00  52.250,00  
      

32   Materijalni rashodi  75.000,00  52.500,00  52.250,00  
      



PRORAČUN OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU s projekcijama za 2018. i 
2019. godinu 
 
POSEBNI DIO 
 
Raļun/ Opis Plan proraļuna Projekcija za 2018 Projekcija za 2019 
Pozicija  2017   

      

322  Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 26.250,00 26.125,00 
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 26.250,00 26.125,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  370.000,00  0,00  0,00  
      

41   Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  100.000,00  0,00  0,00  
      

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00 
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  270.000,00  0,00  0,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 270.000,00 0,00 0,00 
      

Program  PROGRAM RAZVOJA TURIZMA  650.000,00  0,00  0,00  
1019      

     

Akt. K101901  IZGRADNJA I UREņENJE ETNO KUĹE 650.000,00  0,00  0,00  
  Funkcija: 0473 Turizam    

3  Rashodi poslovanja  50.000,00  0,00  0,00  
      

32   Materijalni rashodi  50.000,00  0,00  0,00  
      

323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 
      

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000,00  0,00  0,00  
      

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  600.000,00  0,00  0,00  
  imovine     

421  GraĽevinski objekti 600.000,00 0,00 0,00 
      

  UKUPNO 8.877.550,00 4.654.177,50 4.736.514,75 
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 32. 
 

 

Ļlanak 3. 
 
Proraļun Opĺine Ģakanje za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019, godinu stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Sluģbenom glasniku Opĺine Ģakanje 
 
 
KLASA: 400-06/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016. 
 
 

                  Predsjednica  
Opĺinskog vijeĺa Opĺine Ģakanje 
        dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 33. 
 
7. 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ ооΦ ƛ опΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣ утκлуΣ мосκмнύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ лоκлф ƛ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ  
sjednici oŘǊȌŀƴƻƧ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ  
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA  
za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 

 
Članak 1. 

 
hǾƛƳ ǎŜ   tƭŀƴƻƳ  ǳǘǾǊŚǳƧǳ  ǊŀȊǾƻƧƴƛ ǇǊƻƎǊŀƳƛ Ȋŀ ƴŀǊŜŘƴŜ о ƎƻŘƛƴŜΣ ŀ ǊŀȊǊŀŚŜƴƛ ǎǳ Ǉƻ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ 

programima, aktivnostimaΣ ƎƻŘƛƴŀƳŀ ǳ ƪƻƧƛƳŀ ŏŜ  ǊŀǎƘƻŘƛ ǘŜǊŜǘƛǘƛ ǇǊƻǊŀőǳƴ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛƘ ƎƻŘƛƴŀ  ƛ ƛȊǾƻǊƛ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ   
za cjelovitu provedbu programa. 

 
 

PROGRAM/AKTIVNOST NAZIV PROGRAMA/AKTIVNOSTI 2017. 2018. 2019. 

1003 
PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 936.000 982.800 978.120 

A100301 Javna rasvjeta 210.000 220.500 219.450 

A100302 Nerazvrstane ceste 550.000 577.500 574.750 

A100303 hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƎǊƻōƭƧŀ ƛ ƳǊǘǾŀőƴƛŎŀ 30.000 31.500 31.350 

A101304 
Odvodnja atmosferskih i otpadnih 
voda 30.000 31.500 31.350 

A100305 hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ 50.000 52.500 52.250 

A100306 Ostale komunalne usluge 66.000 69.300 68.970 

1004 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 3.860.000 640.500 637.450 

K100402 Ceste 700.000 630.000 627.000 

K100403 Objekti prometne infrastrukture 10.000 10.500 10.450 

K100405 Rekonstrukcija javne rasvjete 1.150.000 0 0 

K100406 wŜŎƛƪƭŀȌƴƻ ŘǾƻǊƛǑǘŜ 2.000.000 0 0 

1006 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
KULTURI 24.000 25.200 25.080 

A100601 
Financiranje redovne djelatnosti 
udruga i projekata u kulturi 24.000 25.200 25.080 

1007 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
SPORTU 54.000 56.700 56.430 

A100701 
Financiranje redovne djelatnosti 
udruga i projekata u sportu 54.000 56.700 56.430 

1016 
PROGRAM POTICANJA 
POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 131.000 137.550 136.895 

A101601 Subvencije poljoprivrednicima 81.000 85.050 84.645 

K101602 Komasacija 50.000 52.500 52.250 



1017 

PROGRAM RAZVOJA OBRTNIŠTVA, 
MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA 30.000 31.500 31.350 

A101701 
Subvencije obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima 30.000 31.500 31.350 

1018 
PROGRAM RAZVOJA POSLOVNE 
ZONE 445.000 52.500 52.500 

A101801 
wŀȊǾƻƧ ƛ ǳƴŀǇǊŜŚŜƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴŜ 
zone 445.000 52.500 52.500 

1019 PROGRAM RAZVOJA TURIZMA 650.000 0 0 

K101901 LȊƎǊŀŘƴƧŀ ƛ ǳǊŜŚŜƴƧŜ Ŝǘƴƻ ƪǳŏŜ 650.000 0 0 
 
 
 

Članak 3. 
 

 LȊǾƻǊƛ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ Ȋŀ ǇǊƻƎǊŀƳŜ ƴŀǾŜŘŜƴŜ ǳ őƭŀƴƪǳ нΦ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ǎǳ ǎƭƧŜŘŜŏƛΥ 
1. ±ƭŀǎǘƛǘƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ  
2. YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ ƛȊ ȌǳǇŀƴƛƧǎƪƻƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 
3. YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ ƛȊ ŘǊȌŀǾƴƻƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 
4. Ostalo 

 
Članak 4. 

 
 Plan razvojnih programa ǳǎƪƭŀŚǳƧŜ ǎŜ ǎǾŀƪŜ ƎƻŘƛƴŜΣ ŀ ƻōǳƘǾŀŏŀ ǇǊƻƎǊŀƳŜ ƪƻƧƛ ŘƻǇǊƛƴƻǎŜ ǊŀȊǾƻƧǳ hǇŏƛƴŜ  
¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǇƻǾŜŏŀƴƧǳ  ƛƭƛ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧǳ ƛƳƻǾƛƴŜΣ ƛƳŀƧǳ ƪŀǊŀƪǘŜǊ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƎ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƛ ƛȊǾŜŘƛǾƛ ǎǳ Ǉƻ ƻŘǊŜŚŜƴƻƧ 
dinamici. 
 

Članak 5. 
 

 Ovaj Plan razvojnih programa stupa na snagu osmog Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ǎƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 
 
KLASA: 400-06/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-2 
Žakanje, 15. prosinca 2016. 
 
 
              PREDSJEDNICA 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
              dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 35. 
 
8. 

 
bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ мпΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όbb утκлу ƛ мосκмн ƛ мрκмрύΣ ǘŜ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
όη{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜζ ōǊΦ лоκлф ƛ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ  ƴŀ  нпΦ  ǎƧŜŘƴƛŎƛ  ƻŘǊȌŀƴƻƧ  
dana  15. prosinca 2016. godine  donijelo je  
 

O  D  L  U  K  U 
o izvršavanju proračuna 

Općine Žakanje za 2017. godinu 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.  
hǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǊŜŚǳƧŜ ǎŜ ǎǘǊǳƪǘǳǊŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǘŜ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ƴƧŜƎƻǾƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜΣ 
ƻǇǎŜƎ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƛ ƧŀƳǎǘŀǾŀΣ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƳ ŘǳƎƻƳ ǘŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛ ƴŜŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛƳƻǾƛƴƻƳΣ ǇǊŀǾŀ ƛ 
ƻōǾŜȊŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΣ ǇƻƧŜŘƛƴŜ ƻǾƭŀǎǘƛ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΣ ƪŀȊƴŜ Ȋŀ 
ƴŜƛǎǇǳƴƧŀǾŀƴƧŜ ƻōŀǾŜȊŀ ǘŜ ŘǊǳƎŀ ǇƛǘŀƴƧŀ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 
 
II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

 
Članak 2. 

tǊƻǊŀőǳƴ ǎŜ ǎŀǎǘƻƧƛ ƻŘ ƻǇŏŜƎ ƛ ǇƻǎŜōƴƻƎ ŘƛƧŜƭŀΣ ǘŜ ƻŘ Ǉƭŀƴŀ razvojnih programa. 
hǇŏƛ Řƛƻ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ őƛƴƛ wŀőǳƴ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ wŀőǳƴ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΦ 
tƻǎŜōƴƛ Řƛƻ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǎŀǎǘƻƧƛ ǎŜ ƻŘ Ǉƭŀƴŀ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛǎƪŀȊŀƴƛƘ Ǉƻ ǾǊǎǘŀƳŀΣ 
ǊŀǎǇƻǊŜŚŜƴƛƘ ǳ ǇǊƻƎǊŀƳŜ ƪƻƧƛ ǎŜ ǎŀǎǘƻƧŜ ƻŘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛ ǇǊƻjekata. 
tƭŀƴ ǊŀȊǾƻƧƴƛƘ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƧŜ ŘƻƪǳƳŜƴǘ ǎŀǎǘŀǾƭƧŜƴ Ȋŀ ǘǊƻƎƻŘƛǑƴƧŜ ǊŀȊŘƻōƭƧŜΣ ƪƻƧƛ ǎŀŘǊȌƛ ŎƛƭƧŜǾŜ ƛ ǇǊƛƻǊƛǘŜǘŜ ǊŀȊǾƻƧŀ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻǾŜȊŀƴŜ ǎ ǇǊƻƎǊŀƳǎƪƻƳ ƛ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǎƪƻƳ ƪƭŀǎƛŦƛƪŀŎƛƧƻƳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 
wŀőǳƴ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǎŀǎǘƻƧƛ ǎŜ ƻŘ ǇǊƛƘoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji: 

1. tǊƛƘƻŘƛΥ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǇƻǊŜȊŀΣ ŘƻǇǊƛƴƻǎƛ Ȋŀ ƻōǾŜȊƴŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀΣ ǇƻƳƻŏƛΣ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƛƳƻǾƛƴŜΣ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ 
pristojbi i naknada, ostali prihodi i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

2. Rashodi: rashodi za zaposlene, ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴƛ ǊŀǎƘƻŘƛΣ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛ ǊŀǎƘƻŘƛΣ ǎǳōǾŜƴŎƛƧŜΣ ǇƻƳƻŏƛΣ ƴŀƪƴŀŘŜ 
ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ƛ ŘǊǳƎŜ ƴŀƪƴŀŘŜΣ ƻǎǘŀƭƛ ǊŀǎƘƻŘƛ ƛ ǊŀǎƘƻŘƛ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ 
nefinancijske imovine. 

¦ wŀőǳƴǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ƛǎƪŀȊǳƧǳ ǎŜ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ǘŜ ƛȊŘŀŎƛ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪǳ ƛƳƻǾƛƴǳ ƛ Ȋŀ 
otplatu kredita i zajmova. 
tǊƛƘƻŘƛΣ ǇǊƛƳƛŎƛΣ ǊŀǎƘƻŘƛ ƛ ƛȊŘŀŎƛ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛǎƪŀȊǳƧǳ ǎŜ ǇǊŜƳŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƳ ƪƭŀǎƛŦƛƪŀŎƛƧŀƳŀΥ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǎƪŀΣ 
ekonomska, funkcijska, lokacijska, programska, izvori financiranja. 
 
III. POSTUPAK DONOŠENJA PRORAČUNA 
 

Članak 3.  
WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ ǊŀȊƳŀǘǊŀ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎŜ ƛ ǳǎƪƭŀŚǳƧŜ ǇƭŀƴƻǾŜ ǎ ǇǊƻŎƛƧŜƴƧŜƴƛƳ ǇǊƛƘƻŘƛƳŀ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛƳŀΦ 
WŜŘƛƴǎǘǾŜƴǳ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ ƛȊǊŀŚǳƧŜ ƴŀŎǊǘ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪǳ ƎƻŘƛƴǳ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŜ Ȋŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ŘǾƛƧŜ ƎƻŘƛne te 
ƛƘ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ƴŀőŜƭƴƛƪǳ Řƻ мрΦ ƭƛǎǘƻǇŀŘŀ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜΦ 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŀ ǘŜ ƛƘ ǇƻŘƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳ ƴŀ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ Řƻ мрΦ 
ǎǘǳŘŜƴƻƎ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 

Članak 4. 
U tijeku rasprave o prijedlogu ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŀ ǇƻŘƴŜǎŜƴƛ ǎŜ ŀƳŀƴŘƳŀƴƛ ƪƻƧƛƳŀ ǎŜ ǇǊŜŘƭŀȌŜ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜ 
ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ƛȊƴŀŘ ƛȊƴƻǎŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎƻƳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŀ ƳƻƎǳ ǇǊƛƘǾŀǘƛǘƛ ǇƻŘ 
ǳǾƧŜǘƻƳ Řŀ ǎŜ ƛǎǘƻŘƻōƴƻ ǇǊŜŘƭƻȌƛ ǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ŘǊǳƎƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǳ ǇƻǎŜōƴƻƳ ŘƛƧŜƭǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 36. 
 
tǊƛƧŜŘƭƻȊƛ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ƴŜ ǎƳƛƧǳ ōƛǘƛ ƴŀ ǘŜǊŜǘ ŘƻŘŀǘƴƻƎ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƛƭƛ ǾŜŏ ǊŀƴƛƧŜ ǇǊŜǳȊŜǘƛƘ ƻōǾŜȊŀΦ 
 

Članak 5. 
hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ Řƻƴƻǎƛ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƴŀ ǊŀȊƛƴƛ ǇƻŘǎƪǳǇƛƴŜ ŜƪƻƴƻƳǎƪŜ ƪƭŀǎƛŦƛƪŀŎƛƧŜ Ȋŀ ƛŘǳŏǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪǳ ƎƻŘƛƴǳ ƛ 
ǇǊƻƧŜƪŎƛƧǳ ƴŀ ǊŀȊƛƴƛ ǎƪǳǇƛƴŜ ŜƪƻƴƻƳǎƪŜ ƪƭŀǎƛŦƛƪŀŎƛƧŜ Ȋŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ŘǾƛƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪŜ ƎƻŘƛƴŜ Řƻ ƪƻƴŎŀ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ 
ƛ ǘƻ ǳ Ǌƻƪǳ ƪƻƧƛ ƻƳƻƎǳŏǳƧŜ ǇǊƛƳƧŜƴǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǎ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ ƎƻŘƛƴŜ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǎŜ Řƻƴƻǎƛ ǇǊƻǊŀőǳƴΦ 
LȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǇǊƻǾƻŘŜ ǎŜ Ǉƻ ǇƻǎǘǳǇƪǳ Ȋŀ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŀΦ 
 

Članak 6. 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŜΣ ƻŘƭǳƪǳ ƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǘŜ ƛȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 
aƛƴƛǎǘŀǊǎǘǾǳ ŦƛƴŀƴŎƛƧŀ ƴŀ ƴŀőƛƴ ƛ ǳ ƻōƭƛƪǳ ǳǘǾǊŚŜƴƻƳ ǳǇǳǘƻƳ Ȋŀ ƛȊǊŀŘǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΣ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ 
njihova stupanja na snagu. 
 

Članak 7. 
!ƪƻ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ ƴŜ ŘƻƴŜǎŜ ǇǊƻǊŀőǳƴ ǇǊƛƧŜ ǇƻőŜǘƪŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪŜ ƎƻŘƛƴŜ Σ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƻ ǎŜΣ ƴŀ ƻǎƴƻǾƛ ƻŘƭǳƪŜ ƻ 
privremenom financiranju, nastavlja fƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾŀΣ ŦǳƴƪŎƛƧŀ ƛ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǘƛƧŜƭŀ ƻǇŏƛƴŜ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƪƻƧŀ ƧŜ 
ƴŜƻǇƘƻŘƴŀ Ȋŀ ƴƧƛƘƻǾƻ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ƛ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǘŜ ǇǊŀǾŀ ǇǊƛƳŀǘŜƭƧŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳǘǾǊŚŜƴŀ ȊŀƪƻƴƛƳŀ ƛ 
drugim propisima donesenim na temelju zakona. 
Odluku o privremenom financiranjǳ Řƻƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜΦ 
tǊƛǾǊŜƳŜƴƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜΣ ǳ ǎƳƛǎƭǳ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΣ ƻōŀǾƭƧŀ ǎŜ ǊŀȊƳƧŜǊƴƻ ǊŀǎƘƻŘƛƳŀ ƛȊǾǊǑŜƴƛƳ ǳ ƛǎǘƻƳ 
ǊŀȊŘƻōƭƧǳ ǇǊŜǘƘƻŘƴŜ ƎƻŘƛƴŜΣ ŀ ƴŀƧǾƛǑŜ Řƻ ѻ ǳƪǳǇƴƻ ƛȊǾǊǑŜƴƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ōŜȊ ƛȊŘŀǘŀƪŀΦ  
LȊƴƛƳƴƻ ƻŘ ǎǘŀǾƪŀ оΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΣ ǳǇƭŀŏŜƴŜ ƛ ǇǊŜƴŜǎŜƴŜΣ ŀ ƳŀƴƧŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴŜ ƛƭƛ ƴŜǇƭŀƴƛǊŀƴŜ ǇƻƳƻŏƛΣ ŘƻƴŀŎƛƧŜΣ 
ǇǊƛƘƻŘƛ Ȋŀ ǇƻǎŜōƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ǘŜ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƳƻƎǳ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛ ƛȊƴŀŘ ǾƛǎƛƴŜ ǳǘǾǊŚŜƴŜ ǳ 
ǎǘŀǾƪǳ оΦ hǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ǳȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ƴŀőŜƭƴƛƪŀΦ 
Privremeno finanŎƛǊŀƴƧŜ ƻōŀǾƭƧŀ ǎŜ ƴŀƧŘǳȌŜ Ȋŀ ǇǊǾŀ ǘǊƛ ƳƧŜǎŜŎŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪŜ ƎƻŘƛƴŜΦ 
bŀƪƻƴ ƛǎǘŜƪŀ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƻƎ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΣ ǳ ǘƻƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ ƻǎǘǾŀǊŜƴƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ǘŜ ƛȊǾǊǑŜƴƛ ǊŀǎƘƻŘƛ ƛ ƛȊŘŀŎƛ 
ǳƪƭƧǳőǳƧǳ ǎŜ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
 
 
 
IV. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 8. 
 
¢ƛƧŜƭŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƻŘƎƻǾƻǊƴŀ ǎǳ Ȋŀ ǇƻǘǇǳƴǳ ƛ ǇǊŀǾƻŘƻōƴǳ ƴŀǇƭŀǘǳ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ƛȊ ǎǾƻƧŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘƛΣ Ȋŀ 
ƴƧƛƘƻǾǳ ǳǇƭŀǘǳ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ Ȋŀ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǎǾƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƴŀƳƧŜƴŀƳŀΦ 
tǊƛƘƻŘƛ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳōƛǊǳ ǎŜ ƛ ǳǇƭŀŏǳƧǳ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴ ǳ ǎƪƭŀdu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o visini 
ǇǊƛƘƻŘŀ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳΦ 
 

Članak 9. 
bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƧŜǎǳ ǇƻƳƻŏƛΣ ŘƻƴŀŎƛƧŜΣ ǇǊƛƘƻŘƛ Ȋŀ ǇƻǎŜōƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜΣ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǇǊƻŘŀƧŜ ƛƭƛ 
ȊŀƳƧŜƴŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ŘǊȌŀǾŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ƻǇŏƛƴŜΣ ǘŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ǎ ƴŀǎƭƻǾŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ 
ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƛ ǇǊƻŘŀƧŜ ŘƛƻƴƛŎŀ ƛ ǳŘƧŜƭŀΦ  
tǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ǳǇƭŀŏǳƧǳ ǎŜ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴΦ 
bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƪƻƧƛ ƴƛǎǳ ƛǎƪƻǊƛǑǘŜƴƛ ǳ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƧ ƎƻŘƛƴƛ ǇǊŜƴƻǎŜ ǎŜ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪǳ 
godinu. 
 

 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 37. 
 

Članak 10. 
!ƪƻ ǎǳ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ǳǇƭŀŏŜƴƛ ǳ ƴƛȌŜƳ ƻǇǎŜƎǳ ƴŜƎƻ Ǒǘƻ ƧŜ ƛǎƪŀȊŀƴƻ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳΣ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ƳƻȌŜ 
ǇǊŜǳȊŜǘƛ ƛ Ǉƭŀŏŀǘƛ ƻōǾŜȊŜ ǎŀƳƻ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ǎǘǾŀǊƴƻ ǳǇƭŀŏŜƴƛƘΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 
¦ǇƭŀŏŜƴŜ ƛ ǇǊŜƴŜǎŜƴŜΣ ŀ ƳŀƴƧŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴŜ ǇƻƳƻŏƛΣ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ƛ ǇǊƛƘƻŘƛ Ȋŀ ǇƻǎŜōƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ƳƻƎǳ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛ ƛȊƴŀŘ 
ƛȊƴƻǎŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳΣ ŀ Řƻ Ǿƛǎƛƴƛ ǳǇƭŀŏŜƴƛƘ ƻŘƴƻǎƴƻ ǇǊŜƴŜǎŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 
¦ǇƭŀŏŜƴƛ ƛ ǇǊŜƴŜǎŜƴƛΣ ŀ ƳŀƴƧŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƳƻƎǳ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛ ƛȊƴŀŘ ƛȊƴƻǎŀ 
ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳΣ ŀ Řƻ ǾƛǎƛƴŜ ǳǇƭŀŏŜƴƛƘΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ǇǊŜƴŜǎŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΣ ǳȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ hǇŏƛƴǎƪƻƎ 
ƴŀőŜƭƴƛƪŀΦ 
¦ǇƭŀŏŜƴŜ ƛ ǇǊŜƴŜǎŜƴŜΣ ŀ ƴŜǇƭŀƴƛǊŀƴŜ ǇƻƳƻŏƛΣ donacije, prihodi za posebne namjene i namjenski primici od 
ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƳƻƎǳ ǎŜ ƪƻǊƛǎǘƛǘƛ ǇǊŜƳŀ ƴŀƪƴŀŘƴƻ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ ƛκƛƭƛ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ ǳȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ 
ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ƴŀőŜƭƴƛƪŀΦ 
 

Članak 11. 
{Ǿŀƪƛ ǊŀǎƘƻŘ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƳƻǊŀ se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
ŘƻƪŀȊǳƧŜ ƻōǾŜȊŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀΦ 
Odgovorna osoba mora prije isplate provjeriti i potpisati pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz 
knjigovodstvene isprave. 
 

Članak 12. 
hǇŏƛƴŀ ƧŜ ƻōǾŜȊƴŀ ǇǊƻǾƧŜǊƛǘƛ Ȋŀƪƻƴƛǘƻ ƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŜ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛǎǇƭŀŏŜƴƛƘ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ǇƻǎŜōƴƛƘ ǇǊƻǇƛǎŀΦ 
 

Članak 13. 
tǊƻǊŀőǳƴ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛƳ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀ ƛ ŘƻǎǇƧŜƭƛƳ ƻōǾŜȊŀƳŀΦ 
LȊƴƻǎƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ ǎƳŀǘǊŀƧǳ ǎŜ ƳŀƪǎƛƳŀƭƴƛƳ ǎǾƻǘama, tako da stvarni rashodi i izdaci 
tǊƻǊŀőǳƴŀ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴƛ ƴŜ ǎƳƛƧǳ ōƛǘƛ ǾŜŏƛ ƻŘ ƻŘƻōǊŜƴƻƎ tǊƻǊŀőǳƴŀΦ 
!ƪƻ ǇǊƛƘƻŘƛ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǘƛƧŜƪƻƳ ƎƻŘƛƴŜ ƴŜ ǇǊƛǘƧŜőǳ ǳ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴƻƧ ǾƛǎƛƴƛΣ ƻǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜΣ Řŀ ōƛ ƻŘǊȌŀƭƻ 
ǳǊŀǾƴƻǘŜȌŜƴƻǎǘ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƻ ǎƳŀƴƧƛǘƛ ǎǾƻǘŜ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƪƻƧŜ ǎǳ ǳ ǇƻǎŜōƴƻƳ ŘƛƧŜƭǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ 
ǇǊŜŘǾƛŚŜƴŀ Ȋŀ ǇƻǎŜōƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧŜΣ ŀƪƻ ǎŜ ǘƛƳŜ ōƛǘƴƻ ƴŜ ǳƎǊƻȌŀǾŀ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾŀ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎǳ 
ǎǊŜŘǎǘǾŀ ǳǘǾǊŚŜƴŀΦ  
¦ ǎƭǳőŀƧǳ ǇƻǘǊŜōŜ ƻǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭǳ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛȊƳŜŚǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ 
ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛƭƛ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƛȊŘŀǘŀƪŀΦ tǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƳƻȌŜ ǎŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ Řƻ ǾƛǎƛƴŜ ƻŘ р҈ ƛ ǘƻ ƴŀ ǎǘŀǾŎƛ ƪƻƧŀ ǎŜ 
umanjuje. 
 

Članak 14. 
tǊƻǊŀőǳƴ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛƳ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀ ƛ ŘƻǎǇƧŜƭƛƳ ƻōǾŜȊŀƳŀΣ ŀ ƴŀ ƻǎƴƻǾǳ pismenih zahtjeva 
ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ ǇǊƛƳƭƧŜƴƛƘ ǊŀőǳƴŀΣ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƛƘ ƛ ƻƪƻƴőŀƴƛƘ ǎƛǘǳŀŎƛƧŀ ǘŜ hŘƭǳƪŀ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀ ƛ 
hǇŏƛƴǎƪƻƎ ƴŀőŜƭƴƛƪŀΦ 
 

Članak 15. 
{ǊŜŘǎǘǾŀ ƴŀƪƴŀŘŀΣ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴƛƘ ǇǊŀǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƘ ƛǎǇƭŀŏƛǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ Ȋŀƪonom, 
ǇƻŘȊŀƪƻƴǎƪƛƳ ŀƪǘƛƳŀ ƛ tǊŀǾƛƭƴƛŎƛƳŀ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ŀƪǘƛƳŀ hǇŏƛƴŜ ǳ ƻƪǾƛǊǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛΦ  
 

Članak 16. 
tǊƻǊŀőǳƴ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƳŀ ƧŜŘŀƴ Ǌŀőǳƴ Ȋŀ ǎǾŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀΦ 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƻǘǾŀǊŀ Ǌŀőǳƴ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 
 
V. OVLASTI I ODGOVORNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
 

Članak 17.  
bŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ ȊŀΥ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 38. 
 

1. ǇƭŀƴƛǊŀƴƧŜ ƛ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 
2. ǇǊƛƪǳǇƭƧŀƴƧŜ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ƛȊ ǎǾƻƧŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘƛ ƛ ƴƧƛƘƻǾƻ ǳǇǳŏƛǾŀƴƧŜ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴΣ 
3. ǇǊŜǳȊƛƳŀƴƧŜ ƻōǾŜȊŀΣ ǾŜǊƛŦƛƪŀŎƛƧǳ ƻōǾŜȊŀΣ ƛȊŘŀǾŀƴƧŜ ƴŀƭƻƎŀ Ȋŀ ǇƭŀŏŀƴƧŜ ƴŀ ǘŜǊŜǘ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛ 
ǳǘǾǊŚƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ ƴŀǇƭŀǘŜ ǘŜ Ȋŀ ƛȊŘŀǾŀƴƧŜ ƴŀƭƻƎŀ Ȋŀ ƴŀǇƭŀǘǳ ǳ ƪƻǊƛǎǘ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 

4. ȊŀƪƻƴƛǘƻǎǘΣ ǎǾǊƘƻǾƛǘƻǎǘΣ ǳőƛƴƪƻǾƛǘƻǎǘ ƛ Ȋŀ ŜƪƻƴƻƳƛőƴƻ ǊŀǎǇƻƭŀƎŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƳ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀΦ 
bŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ Ȋŀ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾŀ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΣ ƻǾƭŀǎǘƛǘƛ ŘǊǳƎŜ ƻǎƻōŜ ǇƻǎŜōƴƻƳ ƻŘƭǳƪƻƳ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ 
tǊŀǾƛƭƴƛƪƻƳ ƻ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜƳ ǳǎǘǊƻƧǎǘǾǳ WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƻƎ ǳǇǊŀǾƴƻƎ ƻŘƧŜƭŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ tǊŜƴƻǑŜƴjem ovlasti prenose 
ǎŜ ƛ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘƛΣ őƛƳŜ ǎŜ ƛǎƪƭƧǳőǳƧŜ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘ őŜƭƴƛƪŀΦ 
 

Članak 18. 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ǳǎǘǊƻƧ ǘŜ Ȋŀ Ȋŀƪƻƴƛǘƻ ƛ ǇǊŀǾƛƭƴƻ ǾƻŚŜƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƻƎ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŀΣ ǇƻǘǇƛǎǳƧŜ 
ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŜ ƛ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ƴƧƛƘƻǾƻ ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜΦ  
 

Članak 19. 
Postupci javne nabave provode se sukladno Zakonu o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
90/11,83/13,143/13,13/14). 
 
VI. POLUGODIŠNJI I GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
 

Članak 20. 
WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭΣ hŘƧŜƭƧŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ financijsko- ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻǎƭƻǾŜ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀ hǇŏƛƴǎƪƻƳ 
ƴŀőŜƭƴƛƪǳ ǇƻƭǳƎƻŘƛǑƴƧƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧ ƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ ǇǊǾƻ ǇƻƭǳƎƻŘƛǑǘŜ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ Řƻ рΦ ǊǳƧƴŀ ǘŜƪǳŏŜ 
godine. 
bŀőŜƭƴƛƪ ǇƻŘƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳ ƴŀ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ǇƻƭǳƎƻŘƛǑƴƧƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧ ƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Řƻ мрΦ ǊǳƧƴŀ ǘŜƪǳŏŜ 
ƎƻŘƛƴŜ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ ƎƻŘƛƴǳΦ 
WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭΣ hŘƧŜƭƧŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻ- ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻǎƭƻǾŜ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀ ƴŀőŜƭƴƛƪǳ 
ƎƻŘƛǑƴƧƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧ ƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Řƻ мΦ ǎǾƛōƴƧŀ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΦ 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ǇƻŘƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳ ƴŀ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Řƻ лмΦ ƭƛǇƴƧŀ 
ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΦ 
bŀőŜƭƴƛƪ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀ ƳƛƴƛǎǘŀǊǎǘǾǳ ŦƛƴŀƴŎƛƧŀ ƛ 5ǊȌŀǾƴƻƳ ǳǊŜŘǳ Ȋŀ ǊŜǾƛȊƛƧǳ ƎƻŘƛǑƴƧƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧ ƻ ƛȊǾǊǑŜƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳ 
roku 15 dana od dana nakon Ǒǘƻ Ǝŀ ŘƻƴŜǎŜ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜΦ 
VII PRORAČUNSKI NADZOR 

 
Članak 21. 

tǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ƴŀŘȊƻǊ ǇƻǎǘǳǇŀƪ ƧŜ ƴŀŘȊƛǊŀƴƧŀ ȊŀƪƻƴƛǘƻǎǘƛΣ ǎǾǊƘƻǾƛǘƻǎǘƛ ƛ ǇǊŀǾƻŘƻōƴƻǎǘƛ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ 
ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƪƻƧƛƳ ǎŜ ƴŀƭŀȌǳ ƳƧŜǊŜ Ȋŀ ƻǘƪƭŀƴƧŀƴƧŜ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ nezakonitosti i nepravilnosti.  
tǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ƴŀŘȊƻǊ ƻōǳƘǾŀŏŀ ƴŀŘȊƻǊ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘΣ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ŘƻƪǳƳŜƴŀǘŀ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
tǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ƴŀŘȊƻǊ ƻōŀǾƭƧŀ aƛƴƛǎǘŀǊǎǘǾƻ ŦƛƴŀƴŎƛƧŀΦ  
VIII ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 22. 

 Ova Odluka stupa na snagu ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ζ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ 
ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
KLASA:    400-06/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-3 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 

         PREDSJEDNCA 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 39. 
 

 
9. ¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ нуΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣōǊƻƧ нсκло- ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, тфκлфΣ мроκлфΣ пфκммΣ упκммΣ флκммΣ мппκмнΣ фпκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ  ƴŀ нпΦ 
ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 
 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2017. GODINI 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
hǾƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƻǇƛǎ ƛ ƻǇǎŜƎ ǇƻǎƭƻǾŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǎ ǇǊƻŎƧŜƴƻƳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀΣ Ǉƻ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛƳŀΣ 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s naznakom izvora financiranja. 
 

Članak 2. 
{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŜ  ƻǾƻƎ tƭŀƴŀ őƛƴŜΥ 

- prihodi od komunalne naknade 
- prihodi od komunalnog doprinosa 
- ǎŀƳƻŘƻǇǊƛƴƻǎ ƳƧŜǑǘŀƴŀ 
- ǎǊŜŘǎǘǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ 
- ǇƻǘǇƻǊŜ ŘǊȌŀǾŜΣ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΣ CƻƴŘƻǾŀ ƛ ǎƭ. 

UKUPNO: 936.000 
 

Članak 3. 
{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нΦ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ƴŀƳƧŜƴŜΥ 

1. JAVNA RASVJETA 210.000 
2. NERAZVRSTANE CESTE 550.000 
3. h5w¿!±!bW9 Dwh.[W! L aw¢±!2bL/! 30.000 
4. ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA 30.000 
5. h5w¿!±!bW9 W!±bLI th±w~Lb! 50.000 
6. OSTALE KOMUNALNE USLUGE 66.000 

UKUPNO 936.000 
 
 
 
II. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

Članak 4. 
 {ǊŜŘǎǘǾŀ ǎŜ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ Ǉƻ aƧŜǎƴƛƳ ƻŘōƻǊƛƳŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǎǳƪƭŀŘƴƻ planovima rada Mjesnih odbora 
ƛ ǇƭŀƴƻǾƛƳŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ нлмтΦ godini. 
 
 

III. PROVEDBENE ODREDBE 
 

Članak 5. 
!ƪƻ ǘƛƧŜƪƻƳ ƎƻŘƛƴŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ hǇŏƛƴŜ ōǳŘǳ ƳŀƴƧƛ ƻŘ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘΣ ǳ ǘƻƳ Ǉƻǎǘƻǘƪǳ ŏŜ ǎŜ ǎƳŀƴƧƛǘƛ 

ǇƻƧŜŘƛƴƛ ǊŀŘƻǾƛ ƛ ƛȊŘŀŎƛ Ȋŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 
 



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 40. 
 
 
 
 

Članak 6. 
 hǾŀƧ ǇǊƻƎǊŀƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ ζ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
KLASA:   363-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje,  15. prosinca 2016.g. 
 
                        PREDSJEDNICA  

                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                 dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 41. 
 
 

10.      ¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ олΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣōǊƻƧ нсκло- ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ ǘŜƪǎǘΣ 
унκлпΣ ммлκлпΣ мтуκлпΣ оуκлфΣ тфκлфΣ мроκлфΣ пфκммΣ упκммΣ флκммΣ мппκмнΣ фпκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ 
ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ tǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ  ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ 

 
PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture u 2017. godini 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
hǾƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ  

- ƻǇƛǎ ƛ ƻǇǎŜƎ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ǇǊƻŎƧŜƴƻƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ Ȋŀ ƎǊŀŘƴƧǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ǘŜ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƻǇǊŜƳŜΣ 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa 

 
Članak 2. 

 
{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŜ  ƻǾƻƎ tƭŀƴŀ őƛƴŜΥ 

- prihodi od komunalne naknade 
- prihodi od komunalnog doprinosa 
- naknade za koncesiju 
- ǎǊŜŘǎǘǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ 
- ǇƻǘǇƻǊŜ ŘǊȌŀǾŜΣ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΣ CƻƴŘƻǾŀ ƛ ǎƭΦ 

UKUPNO  3,860.000,00 
 
II.    PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 
Članak 3. 

 
{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нΦ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀ ǎƭƧŜŘŜŏŜ ƴŀƳƧŜƴŜΥ 

1. Ceste 700.000 

2. Izgradnja objekata prometne infrastrukture 10.000 

3. Rekonstrukcija javne rasvjete 1,150.000 

4. Izgradnja reciklažnog dvorišta 2,000.000 

 UKUPNO 3,860.000 

Članak 4. 
 !ƪƻ ǘƛƧŜƪƻƳ ƎƻŘƛƴŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ hǇŏƛƴŜ ōǳŘǳ ƳŀƴƧƛ ƻŘ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘΣ ǳ ǘƻƳŜ Ǉƻǎǘƻǘƪǳ ŏŜ ǎŜ ǎƳŀƴƧƛǘƛ 
ǇƻƧŜŘƛƴƛ ǊŀŘƻǾƛ ƛ ƛȊŘŀŎƛ Ȋŀ ƎǊŀŘƴƧǳ ƛ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜΦ 
 

Članak 5. 
 hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ  ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ 
Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
KLASA:    363-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-2 

Žakanje, 15. prosinca 2016.g.                PREDSJEDNICA  

                             OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 42. 
 
11. 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ  őƭŀƴƪŀ уфΦ hŘƭǳƪŜ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ǊŜŘǳ ό{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ лфκлрύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ 
Statuta hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ 
ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ 
 
 

PLAN  ODRŽAVANJA PROMETNIH I DRUGIH JAVNIH POVRŠINA 
 U ZIMSKIM UVJETIMA ZA SEZONU 2016/2017. 

 
Članak 1. 

 
hǾƛƳ ǇƭŀƴƻƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǇǊƻƳŜǘƴƛƘ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǳ ȊƛƳǎƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ Ȋŀ ǎŜȊƻƴǳ нлмсκнлмтΦ 

ƎƻŘƛƴǳ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ tƭŀƴύ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀőƛƴ ƛ  ǇǊƛƻǊƛǘŜǘƛ őƛǑŏŜƴƧŀ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀΣ ǳƭƛŎŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ 
ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ za 2016/2017. godinu. 
 

Članak 2. 
 

tƻŘ ȊƛƳǎƪƻƳ ǎƭǳȌōƻƳ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀƧǳ ǎŜ ǊŀŘƻǾƛ ƴŜƻǇƘƻŘƴƛ Ȋŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻƘƻŘƴƻǎǘƛ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ 
ŎŜǎǘŀΣ ǳƭƛŎŀΣ ǇŀǊƪƛǊŀƭƛǑǘŀ  ƛ ŘǊǳƎƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǊŀŘƛ ǎƛƎǳǊƴƻƎ ƻŘǾƛƧŀƴƧŀ ǇǊƻƳŜǘŀ ǳ ȊƛƳǎƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀΦ  

 
Članak 3.  

 
½ƛƳǎƪŀ ǎƭǳȌōŀ organizirana je za cijelo zimsko razdoblje, od 15. studenog 2016. do 15. travnja 2017. 

godine. 
 

Članak 4. 
 

½ƛƳǎƪǳ ǎƭǳȌōǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇǊƻǾƻŘƛǘƛ ŏŜΥ 
 

1. Hrvatske ceste i Županijska uprava za ceste- ŘǊȌŀǾƴŜΣ ȌǳǇŀƴƛƧǎƪŜ ƛ ƭƻƪŀƭƴŜ ŎŜǎǘŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ svojim Planom 
ȊƛƳǎƪŜ ǎƭǳȌōŜ 

2. Jedinstveni upravni odjel Općine Žakanje:  
a. ǇŀǊƪƛǊŀƭƛǑǘŀ ƛǎǇǊŜŘ ǇƻǎƭƻǾƴƻ-ǎǘŀƳōŜƴƻƎ ƻōƧŜƪǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƛǎǇǊŜŘ ŀƳōǳƭŀƴǘŜΣ ǇƻǑǘŜΣ ŘƧŜőƧŜƎ 
ǾǊǘƛŏŀ ƛ ǑƪƻƭŜΤ  

b. tǊƛǎǘǳǇƴŀ ŎŜǎǘŀ ƛ ǇŀǊƪƛǊŀƭƛǑǘŜ ƛǎǇǊŜŘ ƳǊǘǾŀőƴƛŎŜ ǳ ¿ŀƪŀƴƧǳΤ 
c. Prilazna ceǎǘŀ ƛ ŎŜǎǘŜ ǳ tƻǎƭƻǾƴƻƧ Ȋƻƴƛ ¿ŀƪŀƴƧŜΤ 
d. hǎǘŀƭŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴŜ ŎŜǎǘŜ ƛ ƧŀǾƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ǉƻ ƴŀƭƻƎǳ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ 

3. Mjesni odbori- őƛǑŏŜƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ ƻǊƎŀƴƛȊƛǊŀ ǎǾŀƪƛ aƧŜǎƴƛ ƻŘōƻǊ ƴŀ ǎǾƻƧŜƳ ǇƻŘǊǳőƧǳΦ LȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀŘƻƪƴŀŘƛǘ ŏŜ ǎŜ ǘǊƻǑŀƪ Ȋŀ ƎƻǊƛǾƻ Ǉƻ ƛȊǾǊǑŜƴƻƳ őƛǑŏŜƴƧǳ ǎƴƛƧŜƎŀΣ ŀ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƎ 
Ǌŀőǳƴŀ Ȋŀ ƎƻǊƛǾƻ ƻǾƧŜǊŜƴƻƎ ƻŘ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪŀ aƧŜǎƴƻƎ ƻŘōƻǊŀΦ   

4. h ǳƪƭŀƴƧŀƴƧǳ ǎƴƛƧŜƎŀ ƛ ƭŜŘŀ ǎ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǳȊ ȊƎǊŀŘǳ ōǊƛƴǳ ǾƭŀǎƴƛŎƛ ȊƎǊŀŘŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ǾƭŀǎƴƛŎƛ ƛƭƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ 
stanova i poslovnih prostorija u zgradi. 
h ǳƪƭŀƴƧŀƴƧǳ ǎƴƛƧŜƎŀ ƛ ƭŜŘŀ ǎ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǳȊ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōǊƛƴǳ ǇǊŀǾƴŜ ƛƭƛ ŦƛȊƛőƪŜ ƻǎƻōŜ ƪƻƧŜ ǎǳ ǾƭŀǎƴƛŎƛΣ 
odnosno korisnici poslovnog prostora u tim zgradama.  

 
Članak 5. 

 
 tǊƻƳŜǘƴŜ ƛ ŘǊǳƎŜ ƧŀǾƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƳƻǊŀƧǳ ǎŜΣ ǊŀŘƛ ǎǇǊŜőŀǾŀƴƧŀ ƴŀǎǘŀƴƪŀ ƭŜŘŀ ƛ ǊŀŘƛ ǎǇǊŜőŀǾŀƴƧŀ ƪƭƛȊŀƴƧŀΣ 
ǇƻǎƛǇŀǘƛ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛƳ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƻƳΦ 
 {ƻƭ ƛ ǎƛǇƛƴǳ Ȋŀ ǇƻǎƛǇŀƴƧŜ ƴŀōŀǾƛǘ ŏŜ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 43. 
 

Članak 6.  
  
{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ tƭŀƴŀ ȊƛƳǎƪŜ ǎƭǳȌōŜ Ȋŀ нлмсκнлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ ǇƭŀƴƛǊŀƴŀ ǎǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 

za 2017. godinu  
 

Članak 7. 
 

 tǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀΣ ŀ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΦ 
  

KLASA:   363-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-3 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 

 
  
                        PREDSJEDNICA 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                         dr. sc.Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 44. 
 
12. 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ нΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜηΣ ōǊƻƧ птκфл ƛ нтκфоΣ 
оуκлфύΣ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ 
ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ  ƧŜ 
 

PROGRAM  
JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2017. GODINU 

 
Članak 1. 

 tǊƻƎǊŀƳƻƳ  ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ tǊƻƎǊŀƳύ 
ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΣ ǇƻǎƭƻǾƛ ƛ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ ƻŘ ȊƴŀőŜƴƧŀ Ȋŀ ƻǇŏƛƴǳ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ  
 

Članak 2. 
 Ovim programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u glazbenoj, glazbeno-scenskoj djelatnosti, 
ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƪǳƭǘǳǊƴŜ ōŀǑǘƛƴŜ ƛ ǎƭΦ 
 

Članak 3. 
 WŀǾƴŜ ǇƻǘǊŜōŜ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀǘƛ ŏŜ ǎŜΥ 

- ŘƧŜƭƻǾŀƴƧŜƳ ǳŘǊǳƎŀ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ ǘŜ ǇƻƳŀƎŀƴƧŜƳ ƛ ǇǊƻƳƛŎŀƴƧŜƳ ƪǳƭǘǳǊƴƻƎ ƛ ǳƳƧŜǘƴƛőƪƻƎ ǎǘǾŀǊŀnja temeljem 
ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ƪǊƛǘŜǊƛƧŀΣ 

- ŀƪŎƛƧŀƳŀ ƛ ƳŀƴƛŦŜǎǘŀŎƛƧŀƳŀ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛ ƪƻƧŜ ŏŜ ǇǊƛŘƻƴƛƧŜǘƛ ǊŀȊǾƛǘƪǳ ƛ ǇǊƻƳƛŎŀƴƧǳ ƪǳƭǘǳǊƴƻƎ ȌƛǾƻǘŀΣ 
- ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜƳ ƛ ƴŀōŀǾƻƳ ƴƻǾŜ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ǎǘǊǳőƴƻƎ ǊŀŘŀ ǳ ƪǳƭǘǳǊƛΣ 
- ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜƳ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƻŘ ȊƴŀőŀƧŀ Ȋŀ ƪǳlturne djelatnosti, adaptacijom objekata kulture i 

sakralnih spomenika kulture. 
 

Članak 4. 
 {ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ tǊƻƎǊŀƳŀ ǇƭŀƴƛǊŀƴŀ ǎǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ ƛ ƛȊƴƻǎŜ 
24.000,00 kuna.  

Realizacija ovog Programa ovisi o financijskom ƻǎǘǾŀǊŜƴƧǳ ǇǊƛƘƻŘŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ 
godinu. 

 
Članak 5. 

wŀǎǇƻǊŜŘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ Ȋŀ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛȊ őƭŀƴƪŀ пΦ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ǇǊƻǾŜǎǘ ŏŜ ǎŜ ǇǳǘŜƳ ƧŀǾƴƻƎ ǇƻȊƛǾŀΣ ŀ ǎŀƳƻ ǳ 
ƛȊƴƛƳƴƛƳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ ƛȊǊŀǾƴƻΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǾŀȌŜŏƛƳ ǇǊƻǇƛǎƛƳŀΣ ƻ őŜƳǳ ŏŜ ǎŜ ǎŀ ƪƻǊƛǎƴicima financijskih sredstava 
sklopiti Ugovor 
 

Članak 6. 
 hǾŀƧ ǇǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ζ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΦ 
 
KLASA:    612-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g 
                         PREDSJEDNICA  

           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                  dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 

 
 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 45. 
 

 

13. 
¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ тсΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǎǇƻǊǘǳ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜηΣ ōǊƻƧ 

тмκлсΣмрлκлуΣмнпκмлΣмнпκммΣусκмнΣфпκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀΦ ƎƻŘƛƴŜ 
donijelo  

                                                                            PROGRAM  
JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2017. GODINU 

 
Članak 1. 

 tǊƻƎǊŀƳƻƳ  ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ǎǇƻǊǘǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ tǊƻƎǊŀƳύ 
ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΣ ǇƻǎƭƻǾƛ ƛ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛ ǳ ǎǇƻǊǘǳ ƻŘ ȊƴŀőŜƴƧŀ Ȋŀ ƻǇŏƛƴǳ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ  
 

Članak 2. 
 Ovim programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u ǎǇƻǊǘǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ 
2017. godini. 
 

Članak 3. 
 JŀǾƴŜ ǇƻǘǊŜōŜ ǳ ǎǇƻǊǘǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ŏŜ ǎŜΥ 

- djelovanjem registriranih sportskih udruga, te pomaganjem i promicanjem sportskih aktivnosti, 
- ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜƳ ǎǇƻǊǘǎƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ŘƧŜŎŜΣ ƳƭŀŘŜȌƛ ƛ ǎǘǳŘŜƴŀǘŀΣ 
- ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ǘŀƪƳƛőŜƴƧƛƳŀ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ ƪƻƧƛƳŀ ŏŜ ǎŜ ǇǊƛŘƻƴƛƧŜǘƛ ǊŀȊǾƛǘƪǳ ƛ ǇǊƻƳƛŎŀƴƧǳ ǎǇƻǊǘŀΣ 
- sportsko-ǊŜƪǊŜŀŎƛƧǎƪƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ ƎǊŀŚŀƴŀ 
- ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜƳΣ ŀŘŀǇǘŀŎƛƧƻƳ ƛ ƛȊƎǊŀŘƴƧƻƳ ǎǇƻǊǘǎƪƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀΣ 
- nabavom novŜ ƻǇǊŜƳŜ ƛ ǎǘǊǳőƴƛƳ ǊŀŘƻƳ ǳ ǎǇƻǊǘǳΦ 

 
Članak 4. 

 CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ǎǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ǇƭŀƴƛǊŀƴŀ ǎǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ 
godinu i iznose 54.000,00 kuna. 

wŜŀƭƛȊŀŎƛƧŀ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻǾƛǎƛ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧǳ ǇǊƛƘƻŘŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ 
godinu. 
 

Članak 5. 
wŀǎǇƻǊŜŘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ Ȋŀ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛȊ őƭŀƴƪŀ пΦ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ǇǊƻǾŜǎǘ ŏŜ ǎŜ ǇǳǘŜƳ ƧŀǾƴƻƎ ǇƻȊƛǾŀΣ ŀ ǎŀƳƻ ǳ 

ƛȊƴƛƳƴƛƳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ ƛȊǊŀǾƴƻΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǾŀȌŜŏƛƳ ǇǊƻǇƛǎƛƳŀΣ ƻ őŜƳǳ ŏŜ ǎŜ ǎŀ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛƳŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ 
sklopiti Ugovor 

 
Članak 6. 

 hǾŀƧ ǇǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ζ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΦ  
 
KLASA:    620-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 

 
 
                                             PREDSJEDNICA  
                                                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                               dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 46. 
 
 
14.  bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ ммтΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǎƻŎƛƧŀƭƴƻƧ ǎƪǊōƛ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜηΣ мртκмоΣ мрнκмп ƛ ффκмрύ ƛ 
őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜη ōǊƻƧ лоκлф ƛ лмκмоύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ  ƎƻŘƛƴŜ  ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 

      
      SOCIJALNI PROGRAM ZA 2017. GODINU 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
hǾƛƳ {ƻŎƛƧŀƭƴƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƻƳ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ όŘŀƭƧŜΥ tǊƻƎǊŀƳύ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƻōƭƛŎƛ ƛ ƪǊƛǘŜǊƛƧƛ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŀ 

ǇǊŀǾŀ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ  ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴƛ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎǳ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴŀ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴǳ. 

 
II. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA OBLIKE POMOĆI 
 

Članak 2. 
¢ŜƳŜƭƧƴƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ tǊƻgramom su ŘǊȌŀǾƭƧŀƴǎǘǾƻ wŜǇǳōƭƛƪŜ IǊǾŀǘǎƪŜ i stalno 

ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƻǎǘŀƭƛ ǳǾƧŜǘƛ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ ƻōƭƛƪǳ ǇƻƳƻŏƛΦ 
 

III. OBLICI POMOĆI IZ SOCIJALNOG PROGRAMA OPĆINE ŽAKANJE 
 

Članak 3.  
tƻƳƻŏƛ ƛȊ ƻǾƻƎ {ƻŎƛƧŀƭƴƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǎǳΥ  

1. bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ 
2. WŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ƴƻǾőŀƴŀ ǇƻƳƻŏ Ȋŀ ƴŀōŀǾƪǳ ŘǊǾŀ Ȋŀ ƻƎǊƧŜǾ 
3. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ ƻǎƴƻǾŜ ǑƪƻƭŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
4. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƴŀōŀǾŜ ǳŘȌōŜƴƛƪŀ Ȋŀ ǳőŜƴƛƪŜ hǎƴƻǾƴŜ ǑƪƻƭŜ 
5. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ǳőŜƴƛƪŀ ǎǊŜŘƴƧƛƘ Ǒƪƻƭŀ 
6. tƻƳƻŏ ǳ ǘǊƻǑƪƻǾƛƳŀ ǳƪƻǇŀ 
7. {ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ  ŘŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛƎƻŘƴƛƘ Ǉƻƪƭƻƴ ǇŀƪŜǘŀ Ȋŀ ōƭŀƎŘŀƴŜ όǳǎƪǊǎƴŜ ƛ ōƻȌƛŏƴŜ ōƭŀƎŘŀƴŜύ 
8. WŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ƴƻǾőŀƴŀ ǇƻƳƻŏ Ȋŀ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴőŀŘƛ 
9. Sanacija stambenih objekata 

 
1. Naknada za troškove stanovanja 

Članak 4. 
Pravo na naknadu troǑƪƻǾŀ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ƛƳŀ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ȊŀƧŀƳőŜƴŜ ƳƛƴƛƳŀƭƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ǇƻŘ ǳǾƧŜǘƛƳŀ 

ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƳ ½ŀƪƻƴƻƳ ƻ ǎƻŎƛƧŀƭƴƻƧ ǎƪǊōƛ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣ мртκмоΣ мрнκмп ƛ ффκмрύ όŘŀƭƧŜΥ ½ŀƪƻƴύΣ ŀƪƻ ǇƭŀŏŀƴƧŜ 
ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ƴŜ ƻǎǘǾŀǊǳƧŜ Ǉƻ ŘǊǳƎƻƧ ƻǎƴƻǾƛΦ 

¢ǊƻǑƪƻǾƛ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ǳ ǎƳƛǎƭǳ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘƴƻǎŜ ǎŜ ƴŀ ƴŀƧŀƳƴƛƴǳΣ ǇǊƛőǳǾǳΣ ƪƻƳǳƴŀƭƴǳ ƴŀƪƴŀŘǳΣ 
ŜƭŜƪǘǊƛőƴǳ ŜƴŜǊƎƛƧǳΣ ǇƭƛƴΣ ŘǊǾŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ŜƴŜǊƎŜƴǘŀΣ ƎǊƛƧŀƴƧŀΣ ǾƻŘŜΣ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǘŜ ŘǊǳƎƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ 
posebnim propisima. 

tǊŀǾƻ ƴŀ ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ǇǊƛȊƴŀƧŜ ǎŜ Řƻ ƛȊƴƻǎŀ ǇƻƭƻǾƛŎŜ ƛȊƴƻǎŀ ȊŀƧŀƳőŜƴŜ ƳƛƴƛƳŀƭƴŜ 
ƴŀƪƴŀŘŜ ǇǊƛȊƴŀǘŜ ǎŀƳŎǳΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ƪǳŏŀƴǎǘǾǳ ǳǘǾǊŚŜƴŜ ǇǊŜƳŀ őƭŀƴƪǳ олΦ ǎǘŀǾƪǳ мΦ ½ŀƪƻƴŀΦ aƻȌŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ 
ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ƛ Řƻ ƛȊƴƻǎŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ олΦ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ½ŀƪƻƴŀ ƪŀŘŀ ǎŜ Ǉƻ ƳƛǑƭƧŜƴƧu centra za 
ǎƻŎƛƧŀƭƴǳ ǎƪǊō ǎŀƳƻ ƴŀ ǘŀƧ ƴŀőƛƴ ƳƻȌŜ ƛȊōƧŜŏƛ ƻŘǾŀƧŀƴƧŜ ŘƧŜŎŜ ƻŘ ǊƻŘƛǘŜƭƧŀΦ 

bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ ƳƻȌŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ǳ ƴƻǾŎǳ ƛȊǊŀǾƴƻ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ƛƭƛ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
ŘƧŜƭƻƳƛőƴƻ ƛƭƛ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛ Ǉƭŀǘƛ Ǌŀőǳƴ ƛȊǊŀǾƴƻ ƻǾƭŀǑǘŜƴƻƧ ǇǊŀǾƴƻƧ ƛƭƛ ŦƛȊƛőƪƻƧ ƻǎƻōƛ ƪƻƧŀ ƧŜ ƛȊǾǊǑƛƭŀ ǳǎƭǳƎǳΦ 

½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƻ ǇǊƛȊƴŀǾŀƴƧǳ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ƴŀƪƴŀŘǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ Řƻƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 47. 
 

2. Jednokratna novčana pomoć za nabavku drva za ogrjev 
 

Članak 5. 
{ŀƳŎǳ ƛƭƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾǳ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀƧŀƳőŜƴŜ ƳƛƴƛƳŀƭƴŜ  ƴŀƪƴŀŘŜ ƪƻƧƛ ǎŜ ƎǊƛƧŜ ƴŀ ŘǊǾŀ ǇǊƛȊƴŀƧŜ ǎŜ ǇǊŀǾƻ ƴŀ 

ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƻƎǊƧŜǾŀ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ Ƴǳ ƻŘƻōǊƛ ƴƻǾőŀƴƛ ƛȊƴƻǎ Ȋŀ ǇƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘƻƎ ǘǊƻǑƪŀ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƪƻƧǳ ƻŘƭǳƪƻƳ ƻŘǊŜŘƛ 
YŀǊƭƻǾŀőƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀΦ 

hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘƴƻǎƛ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǎ ǇƻŘŀŎƛƳŀ ƻ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛƳŀ 
ȊŀƧŀƳőŜƴŜ ƳƛƴƛƳŀƭƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƪƻƧƛ ǎŜ ƎǊƛƧǳ ƴŀ ŘǊǾŀΦ 

hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ ǇƻǎŜōƴƻƳ ƻŘƭǳƪƻƳ ƻŘƻōǊƛǘƛ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǇƻƳƻŏ ǎŀƳŎǳ ƛƭƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾǳ  ƪƻƧƛ ƴƛǎǳ 
ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ȊŀƧŀƳőŜƴǳ ƳƛƴƛƳŀƭƴǳ ƴŀƪƴŀŘǳΣ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀ ƻŘǊŜŚŜƴǳ ƪƻƭƛőƛƴǳ ŘǊǾŀ Ȋŀ 
ogrjev. 

hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ Řƻƴƻǎƛ ƻŘƭǳƪǳ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ оΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ǇǊŜƳŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛƳ ƪǊƛǘŜǊƛƧƛƳŀΥ 
- ŘǊȌŀǾƭƧŀƴǎǘǾƻ wŜǇǳōƭƛƪŜ IǊǾŀǘǎƪŜ  
- ǎǘŀƭƴƻ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
- ukuǇƴŀ ƳƧŜǎŜőƴŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ όƻǎǘǾŀǊŜƴŀ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ ƛƭƛ ƛȊǾŀƴ ƴƧŜύ ƴŜ ǇǊŜƭŀȊŜΥ 

samac 1.500,00 kuna;  ŘǾƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ мΦуллΣлл ƪǳƴŀ; ǘǊƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ нΦмллΣлл ƪǳƴŀ; 
őŜǘǾŜǊƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ нΦпллΣлл ƪǳƴŀ, Ȋŀ ǎǾŀƪƻƎ ŘŀƭƧƴƧŜƎ őƭŀƴŀ Ǉƭǳs 300,00 kuna 

¦ ǳƪǳǇƴŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ ǳƭŀȊŜ ǎǾƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻǎǘǾŀǊŜƴƛ ǳ ƳƧŜǎŜŎǳ ǇǊƛƧŜ ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŀ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ 
ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ƛ ǇǊƛƘƻŘŜ ƻǎǘǾŀǊŜƴŜ ƻŘ ƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀΦ 

¦ ǳƪǳǇƴŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ ƴŜ ǳƭŀȊŜ ǇǊƛƘƻŘƛ ŘŜŦƛƴƛǊŀƴƛ őƭŀƴƪƻƳ омΦ ½ŀƪƻna. 
 

3. Podmirenje troškova prehrane učenika u Osnovnoj školi Žakanje 
 

Članak 6. 
tǊŀǾƻ ƴŀ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ ǳ ƻǎƴƻǾƴƻƧ Ǒƪƻƭƛ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƳŀƧǳ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ȊŀƧŀƳőŜƴŜ 

minimalne naknade.  
wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ǇƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ Řƻƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΣ ƴŀ 

ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ ŀ ƻŘƴƻǎƛ ǎŜ ƴŀ ƧŜŘƴǳ Ǒƪƻƭǎƪǳ ƎƻŘƛƴǳΦ 
hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘƳƛǊƛǘ ŏŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƎ Ǌŀőǳƴŀ ƻŘ hǎƴƻǾƴŜ 

ǑƪƻƭŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 
4. Podmirenje troškova nabave udžbenika učenicima osnovne škole 
 

Članak 7.  
tǊŀǾƻ ƴŀ ǇƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƴŀōŀǾŜ ǳŘȌōŜƴƛƪŀ ƛƳŀƧǳ ǳőŜƴƛŎƛ ƪƻƧƛ ǇƻƘŀŚŀƧǳ ƴŀǎǘŀǾƴƛ ǇǊƻƎǊŀƳ ǳ 

hǎƴƻǾƴƻƧ Ǒƪƻƭƛ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǎǘŀƭƴƻ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŏŜ ǳ ǎǳǊŀŘƴƧƛ ǎ hǎƴƻǾƴƻƳ ǑƪƻƭƻƳ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƛȊǊŀŘƛǘƛ ǇƻǇƛǎ ǳőŜƴƛƪŀ ǘŜ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǘƻƳŜ ǇƻǇƛǎ 

ǇƻǘǊŜōƴƛƘ ǳŘȌōŜƴƛƪŀ Ȋŀ ƻŘǊŜŚŜƴƛ ƴŀǎǘŀǾƴƛ ǇǊŜŘƳŜǘΦ 
hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŏŜ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻƴǳŘŜ Ȋŀ ǳŘȌōŜƴƛƪŜ ǎƪƭƻǇƛǘƛ ¦ƎƻǾƻǊ ǎ ŘƻōŀǾƭƧŀőŜƳΣ ǘŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǇƭŀŏŀƴƧŜ 

ŘƻōŀǾƭƧŀőǳ Ǉƻ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƳ Ǌŀőǳƴǳ ƛ ƛǎǇƻǊǳőŜƴƛƳ ǳŘȌōŜƴƛŎƛƳŀΦ   
 
5.  Podmirenje troškova prijevoza učenika srednjih škola 
 

Članak 8. 
¦őŜƴƛŎƛ ǎǊŜŘƴƧƛƘ Ǒƪƻƭŀ ƪƻƧƛ ǎŜ Ȋŀ Ǉǳǘ Řƻ ǑƪƻƭŜ ƪƻǊƛǎǘŜ ƧŀǾƴƛƳ ǇǊƛƧŜǾƻȊƻƳ όŀǳǘƻōǳǎΣ ȌŜƭƧŜȊƴƛŎŀύΣ ƻǎǘǾŀǊǳƧǳ 

pravo na subvencionirani prijevoz u visini od 12,5 % ƻŘ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ŎƛƧŜƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ƪŀǊǘŜ ƻŘǊŜŚŜƴŜ hŘƭǳƪƻƳ ±ƭŀŘŜ 
wI ƻ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƧŀǾƴƻƎ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ Ȋŀ ǳőŜƴƛƪŜ ǎǊŜŘƴƧƛƘ Ǒƪƻƭŀ όbbΣ млуκмоύ Φ 

hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘƳƛǊƛǘ ŏŜ ƛ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ǳőŜƴƛŎƛƳŀ ƻǎƴƻǾƴŜ ǑƪƻƭŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƪƻƧƛ ǇǊŜƳŀ ǾŀȌŜŏƛƳ 
zakonskim propisima ne ostvaruju pravo na besplatan prijevoz autobusom. 
 hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘƳƛǊƛǘ ŏŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƎ Ǌŀőǳƴŀ ƻŘ ǇǊƛƧŜǾƻȊƴƛƪŀΦ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 48. 
 

6. Pomoć u troškovima ukopa 
 

Članak 9. 
 Pravo na naknadu ǇƻƎǊŜōƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƳƻȌŜ ǎŜ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ȊŀΥ 

- hǎƻōŜ ƪƻƧŜ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǇƻƎǊŜōƴŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƴŜ ƻǎǘǾŀǊǳƧǳ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ½ŀƪƻƴŀΣ ŀ ǳƪǳǇƴŀ ƳƧŜǎŜőƴŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ 
ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ όƻǎǘǾŀǊŜƴŀ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ ƛƭƛ ƛȊǾŀƴ ƴƧŜύ ƴŜ ǇǊŜƭŀȊŜ ƛȊƴƻǎΥ samac 1.500,00 kuna;  
ŘǾƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ 1.800,00 kuna; ǘǊƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ нΦмллΣлл ƪǳƴŀ; őŜǘǾŜǊƻőƭŀƴƻ 
ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ нΦпллΣлл ƪǳƴŀ, Ȋŀ ǎǾŀƪƻƎ ŘŀƭƧƴƧŜƎ őƭŀƴŀ Ǉƭǳǎ оллΣлл ƪǳƴŀ 

- hǎƻōŜ ƴŜǇƻȊƴŀǘƻƎ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŀΣ 
- hǎƻōŜ ƪƻƧŜ ƴŜƳŀ ǘƪƻ ǇƻƪƻǇŀǘƛΣ ŀ ȌƛǾƧŜƭŜ ǎǳ ǎŀƳŜ 
Za ostvarivanje prava na naknadu pogrebnih ǘǊƻǑƪƻǾŀΣ ȊŀƘǘƧŜǾ ƛ ǎǾǳ ǇƻǘǊŜōƴǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧǳΣ hǇŏƛƴǎƪƻƳ 

ƴŀőŜƭƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƳƻƎǳ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ őƭŀƴƻǾƛ ƻōƛǘŜƭƧƛ ƛƭƛ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀΣ ƪŀƻ ƛ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǎƪǊōƛΦ 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ Řƻƴƻǎƛ wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ƴŀƪƴŀŘǳ ǇƻƎǊŜōƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀΦ 
Po ǳǘǾǊŚŜƴƻƳ ǇǊŀǾǳΣ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŏŜ ƛȊŘŀǘƛ ƴŀǊǳŘȌōŜƴƛŎǳ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƻǇǊŜƳŜ ƛ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ǳǎƭǳƎŀ 

ǎŀƘǊŀƴŜ ǇƻŘǳȊŜŏǳκƻōǊǘǳ ǇƻƎǊŜōƴŜ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛΣ ƪƻƧŜ ŏŜ hǇŏƛƴƛ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛǎǇƻǎǘŀǾƛǘƛ Ǌŀőǳƴ ǇƻƎǊŜōƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀΦ ¦ 
ǇƻƎǊŜōƴŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǇǊƛȊƴŀǘ ŏŜ ǎŜ ǎŀƳƻ ƴǳȌƴŀ ƛ ƻǎƴƻǾƴŀ ƻǇǊema i usluge. 
 
7. Darivanje prigodnih poklon paketa za blagdane (uskrsne i  božićne blagdane) 
 

Članak 10. 
tǊŀǾƻ ƴŀ ŘŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛƎƻŘƴƛƳ Ǉƻƪƭƻƴ ǇŀƪŜǘƛƳŀ Ȋŀ ōƭŀƎŘŀƴŜ όǳǎƪǊǎƴŜ ƛ ōƻȌƛŏƴŜύ ƛƳŀƧǳ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ȊŀƧŀƳőŜƴŜ 

ƳƛƴƛƳŀƭƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾŀ ƛȊǊŀȊƛǘƻ ǎƭŀōƻƎ imovinskog stanja. 
hŘƭǳƪǳ ƻ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ǇǊƛƎƻŘƴŜ ǇƻƪƭƻƴŜ Řƻƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ 

 
8.  Jednokratna novčana naknada za opremanje novorođenčadi 

 
Članak 11. 

tǊŀǾƻ ƴŀ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴǳ ƴƻǾőŀƴǳ ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƻǇǊŜƳŜ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴƻƎ ŘƧŜǘŜǘŀ ǳ ƻōƛǘŜƭƧƛ ƛƳŀƧǳ ǊƻŘitelji 
Ȋŀ ǎǾŀƪƻ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴƻ ŘƛƧŜǘŜΦ 

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇƻƳƻŏ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴőŀŘƛ ƛǎǇƭŀŏƛǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƴŀ ǘŜƪǳŏƛ Ǌŀőǳƴ ƻǘǾƻǊŜƴ ƪƻŘ ǇƻǎƭƻǾƴŜ 
banke, a na temelju podnesenog zahtjeva. 

½ŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴǳ ǇƻƳƻŏΣ ǊƻŘƛǘŜƭƧƛ ǎǳ ŘǳȌƴƛ ǇǊŜŘƻőƛǘƛ ǊƻŘƴƛ ƭƛǎǘ ƛ ǇƻǘǾǊŘǳ ƻ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘǳ 
djeteta i oba roditelja. 

±ƛǎƛƴŀ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴŜ ƴƻǾőŀƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛȊƴƻǎƛ мΦллл ƪǳƴŀ Ȋŀ ǇǊǾƻ ŘƛƧŜǘŜΣ нΦллл ƪǳƴŀ Ȋŀ ŘǊǳƎƻ ŘƛƧŜǘŜΣ оΦллл 
ƪǳƴŀ Ȋŀ ǘǊŜŏŜ  ƛ ǎǾŀƪƻ ƛŘǳŏŜ ŘƛƧŜǘŜΦ 
 wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴǳ ƴƻǾőŀƴǳ ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴőŀŘƛ Řƻƴƻǎƛ 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ  
 
9. Sanacija stambenih objekata 
 

Članak 12. 
tǊŀǾƻ ƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧǳ ǎǘŀƳōŜƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛƳŀƧǳ  ƪǳŏŀƴǎǘǾŀ ƛȊǊŀȊƛǘƻ ǎƭŀōƻƎ ƛƳƻǾƛƴǎƪƻƎ ǎǘŀƴƧŀΣ  ŀ ukupna 

ƳƧŜǎŜőƴŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ όƻǎǘǾŀǊŜƴŀ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ ƛƭƛ ƛȊǾŀƴ ƴƧŜύ ƴŜ ǇǊŜƭŀȊŜ ƛȊƴƻǎΥ samac 1.500,00 
kuna;  ŘǾƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ мΦуллΣлл ƪǳƴŀ; ǘǊƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ нΦмллΣлл ƪǳƴŀ; őŜǘǾŜǊƻőƭŀƴƻ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻ 
2.400,00 kuna, za svakog daljnjeg őƭŀƴŀ Ǉƭǳǎ оллΣлл ƪǳƴŀ 

tǊŀǾƻ ǎŜ ƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧǳ ƻǎǘǾŀǊǳƧŜ ǎŜ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ǳȊ ǇǊŜŘƻőŜƴ Ǌŀőǳƴ ƛȊǾƻŘƛǘŜƭƧŀ ǊŀŘƻǾŀΦ 
hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘƳƛǊƛǘ ŏŜ Ǌŀőǳƴ ƛȊǾƻŘƛǘŜƭƧǳ Ȋŀ ƛȊǾǊǑŜƴŜ ǊŀŘƻǾŜ ƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧƛ ǎǘŀƳōŜƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀΦ 

Odluku o ostvarivanju prava na sanŀŎƛƧǳ ǎǘŀƳōŜƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ Řƻƴƻǎƛ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ 
 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 49. 
 
IV. SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA 
 
 
 

Članak 13. 

1. bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŀ 17.000 

2. WŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ƴƻǾőŀƴŀ ǇƻƳƻŏ Ȋŀ ƴŀōŀǾƪǳ ŘǊǾŀ Ȋŀ ƻƎǊƧŜǾ 5.000 

3. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊŜƘǊŀƴŜ ǳőŜƴƛƪŀ ǳ hǎƴƻǾƴƻƧ Ǒƪƻƭƛ ¿ŀƪŀƴƧŜ 5.000 

4. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƴŀōŀǾŜ ǳŘȌōŜƴƛƪŀ ǳőŜƴƛŎƛƳŀ ƻǎƴƻǾƴŜ ǑƪƻƭŜ 20.000 

5. tƻŘƳƛǊŜƴƧŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ǳőŜƴƛƪŀ ǎǊŜŘƴƧƛƘ Ǒƪƻƭŀ 70.000 

6. tƻƳƻŏ ǳ ǘǊƻǑƪƻǾƛƳŀ ǳƪƻǇŀ 4.500 

7. Darivanje prigodnih poklon paketa za blagdane (uskrsne i  ōƻȌƛŏƴŜ ōƭŀƎŘŀƴŜύ 9.000 

8. WŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ƴƻǾőŀƴŀ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴőŀŘƛ 30.000 

9. Sanacija stambenih objekata 5.000 

 UKUPNO 165.500 

 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 14. 
hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ Ǉƻ ǇƻǘǊŜōƛ ǎǾƻƧƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŘƛǘƛ ƻǎƴƻǾŜ ƛ ƳƧŜǊƛƭŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ Ǉƻ 

ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ƻōƭƛŎƛƳŀ ǇƻƳƻŏƛ ƛȊ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ 
h ȊŀƘǘƧŜǾƛƳŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ ƛȊ ƻǾƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘƭǳőƛǘ ŏŜ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƛ ƴŀƪƻƴ ǘŜƳŜƭƧƛǘƻƎ ǳǾƛŘŀ 

u socijŀƭƴƻ ǎǘŀƴƧŜ ǇƻŘƴƻǎƛǘŜƭƧŀ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ ƛȊŘŀǘƛ wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǇǊŀǾǳ ƴŀ ǇƻƧŜŘƛƴŜ ƻōƭƛƪŜ ǇƻƳƻŏƛΦ 
¢ǊƻǑƪƻǾƛ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŀ {ƻŎƛƧŀƭƴƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǘŜǊŜǘŜ tǊƻǊŀőǳƴ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴǳΦ hǇŏƛƴǎƪƛ 

ƴŀőŜƭƴƛƪ ƻǾƭŀǑǘŜƴ ƧŜ Řƛƻ ƴŜǳǘǊƻǑŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴƛƘ Ȋŀ ǇƻƧŜŘƛƴŜ ƻōƭƛƪŜ ǇƻƳƻŏƛ ǊŀǎǇƻǊŜŘƛǘƛ ƴŀ ŘǊǳƎŜ ƻōƭƛƪŜ 
ǇƻƳƻŏƛ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǳƴŀǇǊƛƧŜŘ ƴƛƧŜ ōƛƭƻ ƳƻƎǳŏŜ ǇǊŜŘǾƛŘƧŜǘƛ ƛȊƴƻǎ ǇƻǘǊŜōƛǘƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻǎƛƎǳǊŀǘ ŏŜ ǎŜ ƛȊ ǾƭŀǎǘƛǘƛƘ ƛ ƛȊ ŘǊǳƎƛƘ ƛȊǾƻǊŀ ǇǊƛƘƻŘŀΦ 
5ƻƳŀŏƛƴǎǘǾƻƳ ǎŜ ǇǊŜƳŀ ƻǾƻƳ tǊƻƎǊŀƳǳ ǎƳŀǘǊŀƧǳ ǎŜ ǎǾŜ ƻǎƻōŜ ƪƻƧŜ ȊŀƧŜŘƴƻ ȌƛǾŜ ƴŀ ƛǎǘƻƧ ŀŘǊŜǎƛΣ ǳ ƧŜŘƴƻƧ 

ƪǳŏƛ ƛƭƛ ǎǘŀƴǳΦ 
YƻǊƛǎƴƛƪ ǇƻƧŜŘƛƴƻƎ ƻōƭƛƪŀ ǇƻƳƻŏƛ ŘǳȌŀƴ ƧŜ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ƴŀőŜƭƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇǊƛƧŀǾƛǘƛ ǎǾŀƪǳ ǇǊƻƳƧŜƴǳ 

koja uvjetuje gubitak priznatog prava u roku od 15 dana od dana nastanka promjene. Korisnik koji ne prijavi 
ǇǊƻƳƧŜƴǳ ǳ ǳǘǾǊŚŜƴƻƳ Ǌƻƪǳ ƪƻƧƻƳ Ƴǳ ǇǊŜǎǘŀƧŜ ǇǊŀǾƻ ƛȊ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ŘǳȌŀƴ ƧŜ ǾǊŀǘƛǘƛ ƛȊƴƻǎ ǇǊƛƳƭƧŜƴŜ ǇƻƳƻŏƛ 
ƪƻƧǳ ƧŜ ǇǊƛƳƛƻ Ȋŀ ǎǾŜ ǾǊƛƧŜƳŜ ƻŘ Řŀƴŀ ǇǊŜǎǘŀƴƪŀ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ǇƻƳƻŏΦ 

YƻǊƛǑǘŜƴƧŜ ǇǊŀǾŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ƻǾƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǇƻőƛƴƧŜ ƻŘ мΦ όǇǊǾƻƎύ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜƎ ƳƧŜǎŜŎŀ ƴŀƪƻƴ 
ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŀ ȊŀƘǘƧŜǾŀΦ  

tƻŘƴƻǎƛǘŜƭƧƛ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ Řŀ ōƛ ƻǎǘǾŀǊƛƭƛ ǇǊŀǾƻ Ǉƻ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ ƻōƭƛƪǳ ǇƻƳƻŏƛΣ ƳƻǊŀƧǳ ǇƻŘƳƛǊƛǘƛ ǎǾŜ ƻōǾŜȊŜ 
ǇǊŜƳŀ hǇŏƛƴƛ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 

Članak 15. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ 

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜ 
 
KLASA:    551-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
                         PREDSJEDNICA  
                                                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
             dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v. 
. 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 50. 
 

 

15. 

 
¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ōǊƻƧ лоκлфΣ лмκмоύ 

hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 
 

PROGRAM  
poticanja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva i seoskog turizma 

u 2017. godini 
 
 

1. SVRHA PROGRAMA 
 
{ŀ ǎǾǊƘƻƳ ǇƻǘƛŎŀƴƧŀ ƛ ȊŀǇƻőƛƴƧŀƴƧŀ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΣ ǎƳŀƴƧŜƴƧŀ ōǊƻƧŀ ƴŜȊŀǇƻǎƭŜƴƛƘ ƛ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧŜ ǇǊƻƧŜƪŀǘŀ 

ǊŀȊǾƻƧŀ ƳŀƭƻƎ ƛ ǎǊŜŘƴƧŜƎ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛǑǘǾŀΣ ƻōǊǘƴƛǑǘǾŀ ƛ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀΣ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƴŀ ƴŀőƛƴ ƛ ǇǊŜƳŀ ǳǾƧŜǘƛƳŀ 
ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ƻǾƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƻƳΣ ǇƻƳŀȌŜ ƳŀƭƛƳ ƛ srednjim poduzetnicima, obrtnicima i OPG-ƛƳŀ ǳ ǇƻőŜǘƴƛƳ ŦŀȊŀƳŀ 
ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΣ ƻƳƻƎǳŏǳƧŜ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜ ȊŀǇƻǎƭŜƴƻǎǘƛΣ ǇƻǎŜōƛŎŜ ƳƭŀŘƛƘ ǎǘǊǳőƴƧŀƪŀΣ ǘŜ ǎǘǾŀǊŀ ǇƻȊƛǘƛǾƴƻ ƻƪǊǳȌŜƴƧŜ Ȋŀ 
ǇƻŘǳȊŜǘƴƛőƪǳ ƛƴƛŎƛƧŀǘƛǾǳΦ 

tǊƻƎǊŀƳ ǎŜ ƻŘƴƻǎƛ ƴŀ Ƴŀƭŀ ƛ ǎǊŜŘƴƧŀ ǇƻŘǳȊŜŏŀΣ ƻōǊǘŜΣ htD-e i ǎŜƭƧŀőƪŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ όмлл҈ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾƻ 
ŦƛȊƛőƪƛƘ ƻǎƻōŀΣ ŀ ǾƭŀǎƴƛŎƛ ƻǎƴƛǾŀőƛ ǎǳ ŘǊȌŀǾƭƧŀƴƛ wIύ ƪƻƧƛ ǇƻǎƭǳƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 
2. MJERE POTICANJA MALOG I SREDNJE PODUZETNIŠTVA I OBRTNIŠTVA  
 
tǊƻƎǊŀƳ ǇƻǘƛŎŀƴƧŀ ƻōǊǘƴƛǑǘǾŀΣƳŀƭƻƎ ƛ ǎǊŜŘƴƧŜƎ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛǑǘǾŀ ƛ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀ ǳ нлмтΦ ƎƻŘƛƴƛ ǘŜƳŜƭƧƛǘ ŏŜ ǎŜ 

na: 
1. Mjerama za poticanje zapošljavanja; 
2. Mjerama za poticanje osnivanja novih tvrtki; 
3. Mjere za poticanje seoskog turizma 
tǊƻƎǊŀƳ ǇƻǘƛŎŀƴƧŀ ƳŀƭƻƎ ƛ ǎǊŜŘƴƧŜƎ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛǑǘǾŀ ƛ ƻōǊǘƴƛǑǘǾŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧƛǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƴŀ ǎǳōƧekte koji svoju 

ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛ ƻōŀǾƭƧŀƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƪƻƧƛ ƻōǳƘǾŀŏŀƧǳ ƻōǊǘΣ Ƴŀƭŀ ƛ ǎǊŜŘƴƧŀ ǇƻŘǳȊŜŏŀΣ htD-e, 
ǎŜƭƧŀőƪŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀ ǘŜ ŘǊǳƎŜ ƻōƭƛƪŜ ǇǊƛǾŀǘƴŜ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛőƪŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΦ 
 
1. Mjere za poticanje zapošljavanja 
 

Cilj ove mjere ƧŜǎǘ Řŀ ǎŜ ǇƻǘŀƪƴŜ ǇƻǎƭƻŘŀǾŎŜ ƴŀ ŘƻŘŀǘƴƻ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŜΣ Řŀ ǎŜ ǎǳȊōƛƧŀ ǊŜƎƛǎǘǊƛǊŀƴŀ 
όŜǾƛŘŜƴǘƛǊŀƴŀύ ƴŜȊŀǇƻǎƭŜƴƻǎǘΣ Řŀ ǎŜ ǎǳȊōƛƧŀ ǎƛǾŀ ŜƪƻƴƻƳƛƧŀ ƛ ǳ Ǒǘƻ ƧŜ ǾŜŏƻƧ ƳƧŜǊƛ ƳƻƎǳŏŜ ƻƴŜƳƻƎǳŏƛ ǊŀŘ ƴŀ ŎǊƴƻ 
koji stvara nelojalnu konkurenciju, a u krajnjoj liniji da se ŘƻǇǊƛƴŜǎŜ ƻȌƛǾƭƧŀǾŀƴƧǳ ŎƧŜƭƻƪǳǇƴƻƎ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎƪƻƎ 
razvitka. 

¦ ǘƻƳ ǎƳƛǎƭǳΣ ƛǎǇƭŀŏƛǾŀǘƛ ŏŜ ǎŜ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƛ ǇƻǘƛŎŀƧ ǇƻǎƭƻŘŀǾŎǳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘΥ 
- нΦлллΣлл ƪǳƴŀ Ȋŀ ƴƻǾƻȊŀǇƻǎƭŜƴǳ ƻǎƻōǳ ǎŀ ǎǇǊŜƳƻƳΥ ǾƛǎƻƪƻƳ ό±{{ύ ƛƭƛ ǾƛǑƻƳ ό±~{ύ ǎǘǊǳőƴƻƳ ǎǇǊŜƳƻƳ 
- 1.000,00 kuna za novozaposƭŜƴǳ ƻǎƻōǳ ǎŀ ǎǇǊŜƳƻƳΥ ǎǊŜŘƴƧƻƳ ǎǘǊǳőƴƻƳ ǎǇǊŜƳƻƳ ό{{{ύΣ ƪǾŀƭƛŦƛŎƛǊŀƴƛ όY±ύΣ 
ǾƛǎƻƪƻƪǾŀƭƛŦƛŎƛǊŀƴƛ ό±Y±ύΣ ōŜȊ ǎǘǊǳőƴŜ ǎǇǊŜƳŜ 

Uvjeti koje poslodavac mora ispunjavati da bi stekao pravo na ostvarivanje poticajnih mjera u 
ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧǳ ƧŜǎǳ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛΥ 
- tƻŘǳȊŜŏŜκ ƻōǊǘ ǳ ƪƻƧƻƧ ǎŜ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀ ƴƻǾƻȊŀǇƻǎƭŜƴŀ ƻǎƻōŀ ƳƻǊŀ ƛƳŀǘƛ ǎƧŜŘƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ 
Ǉŀƪ ǇƻǎƭƻǾƴǳ ƧŜŘƛƴƛŎǳ ƪƻƧŀ ǇƻǎƭǳƧŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΤ 

- ǇƻǎƭƻŘŀǾŀŎ Ȋŀ őƛǘŀǾƻ ǾǊƛƧŜƳŜ ǘǊŀƧŀƴƧŀ ¦ƎƻǾƻǊŀΣ ƴŜ ǎƳƛƧŜ ǎƳŀƴƧƛǾŀǘƛ ǳƪǳǇŀƴ ōǊƻƧ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƘ ǳ ƻŘƴosu na stanje 
ōǊƻƧŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƘ ƴŀ Řŀƴ ǎƪƭŀǇŀƴƧŀ ¦ƎƻǾƻǊŀ ǎŀ hǇŏƛƴƻƳ ¿ŀƪŀƴƧŜΤ 

- ƴƻǾƻȊŀǇƻǎƭŜƴŀ ƻǎƻōŀ ƳƻǊŀ ƛƳŀǘƛ ƳƧŜǎǘƻ ǎǘŀƭƴƻƎ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΤ 
- ƴƻǾƻȊŀǇƻǎƭŜƴŀ ƻǎƻōŀ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ ŜǾƛŘŜƴǘƛǊŀƴŀ ƴŀ ½ŀǾƻŘǳ Ȋŀ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŜ ƴŀƧƳŀƴƧŜ ол Řŀƴŀ ǇǊƛƧŜ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŀΤ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE                  STRANA 51. 
- ǇƻǎƭƻŘŀǾŀŎ ǎŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƪƻƳ ƳƻǊŀ ǎƪƭƻǇƛǘƛ ǳƎƻǾƻǊ ƴŀ ƴŜƻŘǊŜŚŜƴƻ ƛƭƛ ƴŀƧƳŀƴƧŜ na vrijeme od dvije godine, 
- tƻǎƭƻŘŀǾŀŎ ƳƻǊŀ ƛƳŀǘƛ ǇƻŘƳƛǊŜƴŜ ǎǾŜ ƻōǾŜȊŜ ǇǊŜƳŀ hǇŏƛƴƛ ¿ŀƪŀƴƧŜ 

Uz zahtjev za ostvarivanje poticaja potrebno je podnijeti: 
Za poslodavca: 
- wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǳǇƛǎǳ ǳ {ǳŘǎƪƛκƻōǊǘƴƛ ǊŜƎƛǎǘŀǊ ǇƻǎƭƻŘŀǾŎŀ 
- Preslika osobne iskaznice poslodavca 
- ¦ǾƧŜǊŜƴƧŜ ƻ ƴŜƪŀȌƴƧŀǾŀƴƧǳ ƻŘƎƻǾƻǊƴŜ ƻǎƻōŜ ǇƻǎƭƻŘŀǾŎŀ 
- Ovjereni JOPPD obrazac iz mjeseca prije ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŀ ȊŀƘǘƧŜǾŀ 
- YƻǇƛƧŀ ƛȊǾƻŘŀ ƴŀ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ŜǾƛŘŜƴǘƛǊŀƴƻ ǇƭŀŏŀƴƧŜ ŘƻǇǊƛƴƻǎŀΣ ǇƻǊŜȊŀ ƛ ǇƭŀŏŜ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŀ 
- tƻǘǾǊŘŀ IǊǾŀǘǎƪƛ ȊŀǾƻŘŀ Ȋŀ ƳƛǊƻǾƛƴǎƪƻ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŜ ƻ ǊŜŘƻǾƛǘƻ ƛǎǇƭŀŏƛǾŀƴƛƳ ǇƭŀŏŀƳŀ ƛ ŘƻǇǊƛƴƻǎŀ ƴŀ Ǉƭŀŏǳ  ƛ 

poreza za novozaposlenog djelatnika za razdoblje od 12 mjeseci 
- Ugovor o radu 
Za novozaposlenu osobu: 
- ŘƻƪŀȊ ƻ ǎǘŜőŜƴƻƧ ǎǘǊǳőƴƻƧ ǎǇǊŜƳƛ 
- preslika osobne iskaznice 
- tƻǘǾǊŘŀ ƻ ǎǘŀƭƴƻƳ ǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
- ǇƻǘǾǊŘŀ ½ŀǾƻŘŀ Ȋŀ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŜ ƻ ǾǊŜƳŜƴǳ ǳ ƪƻƧŜƳ ƧŜ ƴƻǾƻȊŀǇƻǎƭŜƴŀ ƻǎƻōŀ ōƛƭŀ ŜǾƛŘentirana na Zavodu. 

Poslodavac podnosi Zahtjev za ostvarenje poticaja nakon godine dana od kako je zaposlio osobu. 
!ƪƻ ǎŜ ƛǎǇǳƴŜ ǎǾƛ ƴŀǇǊƛƧŜŘ ƴŀǾŜŘŜƴƛ ǳǾƧŜǘƛΣ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ŘƻƴƛƧŜǘ ŏŜ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƻ ƛǎǇƭŀǘƛ ǇƻǘƛŎŀƧŀ ƴŀ ȌƛǊƻ- 

Ǌŀőǳƴ ǇƻǎƭƻŘŀǾŎŀΦ 
 

2. Mjere za poticanje osnivanja novih poduzeća/obrta 
 

/ƛƭƧ ƻǾŜ ƳƧŜǊŜ ƧŜ ǇƻǘƛŎŀƴƧŜ ƻǘǾŀǊŀƴƧŜ ƴƻǾƛƘ ǇƻŘǳȊŜŏŀ ƛ ƻōǊǘŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
U tom smislu poticaji se odnose na: 

- ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ǇƻƳƻŏ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ нΦлллΣлл ƪǳƴŀ Ȋŀ ƻǘǾŀǊŀƴƧŜ ƴƻǾƻƎ ǇƻŘǳȊŜŏŀ ƛƭƛ ƻōǊǘŀ ǊŜƎƛǎǘǊƛǊŀƴƻƎ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ 
ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
bƻǾƻƻǎƴƻǾŀƴƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜ ƛƭƛ ƻōǊǘ  ƳƻǊŀ ōƛǘƛ  ŀƪǘƛǾƴƻ ƴŀƧƳŀƴƧŜ р ƎƻŘƛƴŀ ƻŘ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŀ ǇǊŀǾŀ ƴŀ ǇƻǘƛŎŀƧΣ ŀ 

ǳ ǎǳǇǊƻǘƴƻƳ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǘǊŀȌƛǘ ŏŜ ǇƻǾǊŀǘ ƻŘƻōǊŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 
 

Potrebni uvjeti za ostvarenje prava na poticaj su: 
- ǇƻŘǳȊŜŏŜκƻōǊǘ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ ǊŜƎƛǎǘǊƛǊŀƴƻ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ 
- млл҈ ǳ ǇǊƛǾŀǘƴƻƳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ŘǊȌŀǾƭƧŀƴƛƴŀ wŜǇǳōƭƛƪŜ IǊǾŀǘǎƪŜ  

5ƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧŀ ƪƻƧǳ ƧŜ ǇƻǘǊŜōƴƻ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ ȊŀƘǘƧŜǾǳΥ 
- wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǳǇƛǎǳ ǳ {ǳŘǎƪƛκƻōǊǘƴƛ ǊŜƎƛǎǘŀǊ 
- Preslika osobne iskaznice vlasnika 
- ¦ǾƧŜǊŜƴƧŜ ƻ ƴŜƪŀȌƴƧŀǾŀƴƧǳ ƻŘƎƻǾƻǊƴŜ ƻǎƻōŜ 
- ¿ƛǾƻǘƻǇƛǎ ƛ ƻǇƛǎ ǇǊƻŦŜǎƛƻƴŀƭƴƻƎ ǊŀȊǾƛǘƪŀ Ǿƭŀǎƴƛƪŀ 
- YǊŀǘŀƪ ƻǇƛǎ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧŜ ƛƭƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛ ǇǊƻƎǊŀƳ ǎ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴƛƳ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŜƳ ǊŀŘƴƛƪŀ 
- tǊŜŘǊŀőǳƴ ƛƭƛ ǘǊƻǑƪƻǾƴƛƪ Ȋŀ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǳ 

 
3. Mjere za poticanje razvoja seoskog turizma 
 

/ƛƭƧŜǾƛ ƻǾŜ ƳƧŜǊŜ ǎǳ ǇƻǘƛŎŀƴƧŜ ǊŀȊǾƻƧŀ ǘǳǊƛȊƳŀΣ ƛȊƎǊŀŘƴƧŀΣ ƻōƴƻǾŀ ƛ ǇƻŘƛȊŀƴƧŜ ƪǾŀƭƛǘŜǘŜ ǎƳƧŜǑǘŀƧƴƛƘ 
ƪŀǇŀŎƛǘŜǘŀ ƛ ŘƻŘŀǘƴƛƘ ǘǳǊƛǎǘƛőƪƛƘ ǎŀŘǊȌŀƧŀΣ ǊŀȊǾƻƧ ǘǳǊƛǎǘƛőƪŜ ǇƻƴǳŘŜ ǘŜƳŜƭƧŜƴŜ ƴŀ ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪƻκŀǳǘƻƘǘƻƴƛƳ 
elementima lokalnog graditeljstva ƛ ƻőǳǾŀƴƧŀκǳǊŜŚŜƴƧŀ ƻƪƻƭƛǑŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

YƻǊƛǎƴƛŎƛ ƳƧŜǊŜ ƳƻƎǳ ōƛǘƛ ǎŜƻǎƪŀ ŘƻƳŀŏƛƴǎǘǾŀΣ ƻōǊǘƛΣ ǇƻŘǳȊŜŏŀΣ ƛ hōƛǘŜƭƧǎƪŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŀ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŀ 
ǊŜƎƛǎǘǊƛǊŀƴŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

tƻǘƛŎŀƴƧŜ ǊŀȊǾƻƧŀ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀ ǇǊƻǾƻŘƛǘ ŏŜ ǎŜ ƪǊƻȊ Řvije podmjere i to: 
a) wŀȊǾƻƧ ǘǳǊƛǎǘƛőƪŜ ǇƻƴǳŘŜ 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 52. 
b) Obnova tradicijskih kuća 

 
a) wŀȊǾƻƧ ǘǳǊƛǎǘƛőƪŜ ǇƻƴǳŘŜ 

 
{ǊŜŘǎǘǾŀ ǎǳ ƴŀƳƛƧŜƴƧŜƴŀ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ǎƳƧŜǑǘŀƧƴŜ ƛ ŘƻŘŀǘƴŜ ǘǳǊƛǎǘƛőƪŜ ǇƻƴǳŘŜΣ ǘŜ ǳƴŀǇǊŜŚŜƴƧŜ ƧŀǾƴŜ ƛ 

ǇƻǎƭƻǾƴŜ ǘǳǊƛǎǘƛőƪŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜΣ ƛ ǘƻ ȊŀΥ 
- ǊŀȊǾƻƧΣ ƻōƴƻǾǳ ƛ ǇƻŘƛȊŀƴƧŜ ƪǾŀƭƛǘŜǘŜ ǎƳƧŜǑǘŀƧƴŜ ǇƻƴǳŘŜΣ ōƛƭƻ ƪǊƻȊ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳ ƴƻǾƛƘ ƛƭƛ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧǳ ǇƻǎǘƻƧŜŏƛƘ 
ǎƳƧŜǑǘŀƧƴƛƘ ƪŀǇŀŎƛǘŜǘŀ όƘƻǘŜƭΣ ǘǳǊƛǎǘƛőƪƻ ƴŀǎŜƭƧŜΣ ǘǳǊƛǎǘƛőƪƛ ŀǇŀǊǘƳŀƴƛ ƛ ǇŀƴǎƛƻƴύΣ ǇǊƛ őŜƳǳ ǇƻȊƻǊƴost treba dati 
ƻőǳǾŀƴƧǳ ƛȊǾƻǊƴŜ ŀǊƘƛǘŜƪǘǳǊŜ ǳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ ƎŘƧŜ ƧŜ ǘƻ ǎǘǊǳőƴƻ ƛ ŜƪƻƴƻƳǎƪƛ ƻǇǊŀǾŘŀƴƻΣ 

- ƛȊƎǊŀŘƴƧǳΣ ƻōƴƻǾǳ ƛ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ƪŀƳǇƻǾŀΣ ƪŀƳǇ ƴŀǎŜƭƧŀΣ ƪŀƳǇƛǊŀƭƛǑǘŀ ƛ ƪŀƳǇ ƻŘƳƻǊƛǑǘŀ 
- ƛȊƎǊŀŘƴƧǳ ƛ ǳǊŜŚŜƴƧŜ ƪǳǑŀƻƴƛŎŀ ǎƛǊŀΣ ƳŜŘŀΣ Ǿƛƴŀ ƛ ǎƭΦ 
 
b) Obnova tradicijskiƘ ƪǳŏŀ 

{ǊŜŘǎǘǾŀ ǎǳ ƴŀƳƛƧŜƴƧŜƴŀ Ȋŀ ƻōƴƻǾǳ ǎǘŀǊƛƘ ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪƛƘ ƪǳŏŀ ǳ ǇǊƛǾŀǘƴƻƳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ƛ ǘƻΥ 
- ½ŀƳƧŜƴŀ ƪǊƻǾƛǑǘŀΣ ŎǊƛƧŜǇŀΣ ǎǘƻƭŀǊƛƧŜΣ ŘǊǾŜƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƛ ǎƭƛőƴƻ 

tǊƛƭƛƪƻƳ ƻōƴƻǾŜ ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪƛƘ ƪǳŏŀ ǎǾŀƪŀ ŀŘŀǇǘŀŎƛƧŀ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ ƛȊǾŜŘŜƴŀ ǇƻǑǘǳƧǳŏƛ ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪǳ ŀǊƘƛǘekturu 
kraja.  

 
 
tƻ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ ǇǊƻƧŜƪǘǳ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀǘ ŏŜ ǎŜ ǎŀƳƻ ǎǘǾŀǊƴƻ ǊŜŀƭƛȊƛǊŀƴƛ ƛ ǇƭŀŏŜƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǳ нлмсΦ ƎƻŘƛƴƛ ƛ ǘƻ Řƻ 

ƴŀƧǾƛǑŜ нл Ǉƻǎǘƻ ƻǇǊŀǾŘŀƴƛƘκǇǊƛƘǾŀǘƭƧƛǾƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǇǊƻǾŜŘōŜ ǇǊƻƧŜƪǘŀΣ ǳȊ ǳǾƧŜǘ Řŀ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǳƭƻȌƛ Ǿƭŀǎǘƛǘŀ ƛƭƛ 
sredstva iz drugih izvora najmanje u iȊƴƻǎǳ ƻŘƻōǊŜƴŜ ǇƻǘǇƻǊŜΣ Ǒǘƻ ǎŜ ǇƻǘǾǊŚǳƧŜ ōŀƴƪŀǊǎƪƛƳ ƛȊǾƻŘƛƳŀ ƪƻƧƛ 
ŘƻƪŀȊǳƧǳ ƛȊǾǊǑŜƴŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ŘƻǎǘŀǾƭƧŜƴƛƘ ǊŀőǳƴŀΦ  

bŀƧǾŜŏƛ ƛȊƴƻǎ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴŜ ǇƻǘǇƻǊŜ Ǉƻ ǇǊƻƧŜƪǘǳ ƛȊƴƻǎƛ нΦлллΣлл ƪǳƴŀΦ  
tƻŘƴƻǎƛǘŜƭƧ ȊŀƘǘƧŜǾŀ Ȋŀ ǇƻǘǇƻǊƻƳ ǳȊ ȊŀƘǘƧŜǾ ǇƻŘƴƻǎƛ ǎƭƧŜŘŜŏǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛju: 

- wƧŜǑŜƴƧŜ ǳ ǳǇƛǎǳ ǳ ǎǳŘǎƪƛκƻōǊǘƴƛ ǊŜƎƛǎǘŀǊΣ ǳ ǳǇƛǎƴƛƪ hōƛǘŜƭƧǎƪƛƘ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƛƘ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘŀǾŀ ƛƭƛ ŘǊǳƎƛ 
ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛ ǊŜƎƛǎǘŀǊ ƛƭƛ tǊŜǎƭƛƪŀ ƻǎƻōƴŜ ƛǎƪŀȊƴƛŎŜ 

- ¦ǾƧŜǊŜƴƧŜ ƻ ƴŜƪŀȌƴƧŀǾŀƴƧǳ ƻŘƎƻǾƻǊƴŜ ƻǎƻōŜ 
- Potvrdu Porezne uprave o podmirenim obvezama 
- ±ƭŀǎƴƛőƪi list za nekretninu 
- Opis projekta 
             Za projekte koji su vezani za nekretnine, uvjet je da su podnositelji zahtjeva kao potencijalni korisnici 
ǇƻǘǇƻǊŜ ǾƭŀǎƴƛŎƛ ƛƭƛ ƛƳŀƧǳ Ǉƻ ŘǊǳƎƻƳ ƻǎƴƻǾǳ ǇǊŀǾƻ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƎ όƳƛƴΦ мл ƎƻŘΦύ ǊŀǎǇƻƭŀƎŀƴƧŀ ƛƭƛ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴja 
ǇǊŜŘƳŜǘƴƻƳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴƻƳΣ ǇƻŘǊǳőƧŜƳ ƛƭƛ ƭƻƪŀƭƛǘŜǘƻƳΦ  

½ŀ ǇǊƻƧŜƪǘŜ ƪƻƧƛ ǎǳ ǾŜȊŀƴƛ Ȋŀ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳΣ ƻōƴƻǾǳ ƛƭƛ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧǳ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǇƻǘǇƻǊŜ ƳƻǊŀ ƛƳŀǘƛ ǊƧŜǑŜƴƧŜ 
ƴŀŘƭŜȌƴƻƎ ǘƛƧŜƭŀ ƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƛƭƛ ƭƻƪŀŎƛƧǎƪǳ ŘƻȊǾƻƭǳΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ƳƛǑƭƧŜƴƧŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻƎ ǘƛƧŜƭŀ Řa dozvola nije 
potrebna.  

Bespovratna sredstva ne mogu se dodijeliti i koristiti za:  
- ƪǳǇƴƧǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ όƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀύ ƛ ǇǊƛƧŜǾƻȊƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΣ  
- ǳƭŀƎŀƴƧŜ ǳ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳΣ ƻōƴƻǾǳ ƛƭƛ ǳǊŜŚŜƴƧŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƪƻƧŜ ƴƛǎǳ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛƭƛ ŀƪƻ ƪƻǊƛǎƴƛƪ potpore 
ƴŜƳŀ Ǉƻ ŘǊǳƎƻƳ ƻǎƴƻǾǳ ǇǊŀǾƻ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƎ όƳƛƴΦ мл ƎƻŘΦύ ǊŀǎǇƻƭŀƎŀƴƧŀ ƛƭƛ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǇǊŜŘƳŜǘƴƻƳ 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴƻƳΣ ǇƻŘǊǳőƧŜƳ ƛƭƛ ƭƻƪŀƭƛǘŜǘƻƳΣ  

- ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǊŜŘƻǾƴƻƎ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ όǇƭŀŏŜ ƛ ƻǎǘŀƭŀ ǇǊƛƳŀƴƧŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƘΣ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǇǊƛƧŜǾƻȊŀ ƛ ǇǳǘƻǾŀƴƧŀΣ 
ǎǘǳŘƛƧǎƪŀ ǇǳǘƻǾŀƴƧŀΣ ǇƻƪǊƛŏŜ ƎǳōƛǘŀƪŀΣ ǇƻǊŜȊŜ ƛ ŘƻǇǊƛƴƻǎŜΣ ƪŀƳŀǘŜ ƴŀ ƪǊŜŘƛǘŜΣ ŎŀǊƛƴǎƪŜ ƛ ǳǾƻȊƴŜ ǇǊƛǎǘƻƧōŜ ƛƭƛ 
bilo koje druge naknade),  

- izradu studija, elaborata, projektne i druge dokumentacije,  
- ǎǾŜ ŘǊǳƎŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƪƻƧƛ ƴƛǎǳ ƴŜǇƻǎǊŜŘƴƻ ǾŜȊŀƴƛ Ȋŀ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧǳ ƪŀƴŘƛŘƛǊŀƴƻƎ ǇǊƻƧŜƪǘŀΦ  

hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŏŜ ǎ ƪƻǊƛǎƴƛƪƻƳ ǇƻǘǇƛǎŀǘƛ ǳƎƻǾƻǊ ƪƻƧƛƳ ŏŜ ǎŜ ŘŜǘŀƭƧƴƻ ǳǊŜŘƛǘƛΥ ƴŀőƛƴ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ ǇƻǘǇƻǊŜΣ 
ƴŀőƛƴ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧŜ ǇǊƻƧŜƪǘŀΣ ƛǎǇƭŀǘŀ ǇƻǘǇƻǊŜΣ ƴŀŘȊƻǊ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻƎ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛ ŘǊǳƎŀ ǇƛǘŀƴƧŀ ǾŜȊŀƴŀ 
za organizaciju i realizaciju projekta i dodjelu potpore.  



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 53. 

 
{ŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ ¦ƎƻǾƻǊŀ ƧŜ ōƧŀƴƪƻ ȊŀŘǳȌƴƛŎŀ, koju korisnik dostavlja u svrhu osiguranja povrata odobrenih 

ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ǎƭǳőŀƧǳ ƴƧƛƘƻǾƻƎ ƴŜƴŀƳƧŜƴǎƪƻƎ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀΦ .Ƨŀƴƪƻ ȊŀŘǳȌƴƛŎǳΣ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ȊŀŘǊȌŀǾŀ ǎǾŜ Řƻ 
ƪƻƴŀőƴƻƎ ȊŀǾǊǑŜǘƪŀ ǇǊƻƧŜƪǘŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƎ ŘƻƪŀȊŀ ƻ ǎǘŀǾƭƧŀƴƧǳ ǇǊƻƧŜƪǘŀκǇǊƻƎǊŀƳŀ ǳ ugostiteljsku i/ili 
ǘǳǊƛǎǘƛőƪǳ ŦǳƴƪŎƛƧǳΦ  

Obveze korisnika su: 
- Realizirati projekt sukladno dokumentaciji dostavljenoj uz Zahtjev za potporom, 
- ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧǳ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǎ ǇǊŀǘŜŏƻƳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧƻƳ ƪƻƧŀ ǇƻǘǾǊŚǳƧŜ ƴŀǾƻŘŜ ǳ ƛȊǾƧŜǑŏǳ 

(bankarske iȊǾƻŘŜ ƪƻƧƛ ŘƻƪŀȊǳƧǳ ƛȊǾǊǑŜƴŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ŘƻǎǘŀǾƭƧŜƴƛƘ ǊŀőǳƴŀΣ ƪƻǇƛƧŜ ǳƎƻǾƻǊŀΣ Ŧƻǘƻ-dokumentaciju 
ƛȊǾǊǑŜƴƛƘ ǊŀŘƻǾŀ ƛ ŘǊǳƎǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧǳύΦ 

 
3. PROVEDBA PROGRAMA 

 
{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƻǾƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴŀ ǎǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΥ 

Poticanje osnivanja ƴƻǾƛƘ ǇƻŘǳȊŜŏŀκƻōǊǘŀΧΧΧΧΧΧΦΦмсΦлллΣлл ƪƴ 
tƻǘƛŎŀƴƧŜ ȊŀǇƻǑƭƧŀǾŀƴƧŀΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦΦсΦлллΣлл ƪƴ 
tƻǘƛŎŀƧŀ ǊŀȊǾƻƧŀ ǎŜƻǎƪƻƎ ǘǳǊƛȊƳŀ ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦуΦлллΣлл ƪƴ 
      UKUPNO:                           30.000,00 kn 
 
4. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Za potpore kroz poƧŜŘƛƴŜ ƳƧŜǊŜ ƴŜ ƳƻƎǳ ǎŜ ƧŀǾƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ƪƻƧƛ ƛƳŀƧǳ ƴŜǇƻŘƳƛǊŜƴŜ ƻōǾŜȊŜ ǇǊŜƳŀ hǇŏƛƴƛ 
¿ŀƪŀƴƧŜΦ     

½ŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƪƻƧŜ ŏŜ ǇǊŜƎƭŜŘŀǾŀǘƛ 
pristigle Zahtjeve za ostvarivanje prava na poticaje i provjeravati da li zadovoljavaju postavljene kriterije. 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ōƛǘ ŏŜ ƻōƧŀǾƭƧŜƴ ǳ Ϧ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ 
2017. godine.  
 
KLASA:   311-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-1  
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 

 
                                            PREDSJEDNICA  

                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                 dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 54. 
 

 

 

 

16. 
 

 Na temelju őƭŀƴƪŀ ссΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƛ όαbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜά ōǊƻƧ олκмрύƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜ ό{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ лоκлфΣ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ 
dana 15. prosinca 2016. godine donosi 

 
PROGRAM  

POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU OPĆINE ŽAKANJE ZA 2017. GODINU 
 
 
OPĆI UVJETI 

Članak 1. 

hǾƛƳ tǊƻƎǊŀƳƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƛ Ȋŀ ƪƻƧŜ ŏŜ hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǳ нлм7-toj godini 

dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

tƻǘǇƻǊŜ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀƧǳ ŘƻŘƧŜƭǳ ōŜǎǇƻǾǊŀǘƴƛƘ ƴƻǾőŀƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

 

Članak 2. 

 tƻǘǇƻǊŜ ƳŀƭŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ŘƻŘƧŜƭƧǳƧǳ ǎŜ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǇǊŀǾƛƭƛƳŀ 9¦ ƻ ǇǊǳȌŀƴƧǳ ŘǊȌŀǾƴŜ ǇƻǘǇƻǊŜ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƛ ƛ 

ǊǳǊŀƭƴƻƳ ǊŀȊǾƻƧǳ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƳ ¦ǊŜŘōƻƳ YƻƳƛǎƛƧŜ ό9½ύ ōǊΦ мплуκнлмо ƻŘ муΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмоΦ ƻ ǇǊƛƳƧŜƴƛ őƭŀƴŀƪŀ млтΦ 

i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru ς u daljnjem 

tekstu: Uredba 1408/2013.  

 {ǳƪƭŀŘƴƻ őƭŀƴƪǳ мΦ ¦ǊŜŘōŜ мплуκнлмоΣ ƻǾŀƧ ǎŜ tǊƻƎǊŀƳ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ƴŀ ǇƻǘǇƻǊŜ ŘƻŘƛƧŜƭƧŜƴŜ 

poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 

a) ǇƻǘǇƻǊŀ őƛƧƛ ƧŜ ƛȊƴƻǎ ƻŘǊŜŚŜƴ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ŎƛƧŜƴŜ ƛƭƛ ƪƻƭƛőƛƴŜ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ǎǘŀǾƭƧŜƴƛƘ ƴŀ ǘǊȌƛǑǘŜΣ  
b) ǇƻǘǇƻǊŀ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛƳŀ ǾŜȊŀƴƛƳŀ ǳȊ ƛȊǾƻȊΣ ǘƻ ƧŜǎǘ ǇƻǘǇƻǊŀ ƪƻƧŜ ǎǳ ƛȊǊŀǾƴƻ ǾŜȊŀƴŜ ǳȊ ƛȊǾŜȊŜƴŜ ƪƻƭƛőƛƴŜΣ 

potpora za osnivanje i upravljanje distribucƛƧǎƪƻƳ ƳǊŜȌƻƳ ƛƭƛ Ȋŀ ƴŜƪŜ ŘǊǳƎŜ ǘŜƪǳŏŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǾŜȊŀƴŜ ǳȊ 
izvoznu djelatnost,  

c) ǇƻǘǇƻǊŀ ǳǾƧŜǘƻǾŀƴƛƘ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŜƳ ŘƻƳŀŏƛƘ ǳƳƧŜǎǘƻ ǳǾƻȊƴƛƘ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀΦ  
 {ǳƪƭŀŘƴƻ őƭŀƴƪǳ нΦ ¦ǊŜŘōŜмплуκнлмоΣ αǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƛ ǇǊƻƛȊǾƻŘƛά Ȋƴŀőƛ ǇǊƻƛȊǾƻŘƛ ƛȊ tǊƛƭƻƎŀ LΦ ¦ƎƻǾƻǊŀ ƻ 

funkcƛƻƴƛǊŀƴƧǳ 9ǳǊƻǇǎƪŜ ǳƴƛƧŜΣ ǳȊ ƛȊƴƛƳƪǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ǊƛōŀǊǎǘǾŀ ƛ ŀƪǾŀƪǳƭǘǳǊŜ ƻōǳƘǾŀŏŜƴƛƘ ¦ǊŜŘōƻƳ ±ƛƧŜŏŀ ό9½ύ ōǊΦ 

104/2000.  

Članak 3. 

 {ǳƪƭŀŘƴƻ őƭŀƴƪǳ нΦΣ ǘƻőƪŀ нΦ ¦ǊŜŘōŜ мплуκнлмоǇƻŘ ǇƻƧƳƻƳ αƧŜŘŀƴ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛƪά ƻōǳƘǾŀŏŜƴŀ ǎǳ ǎǾŀ 

ǇƻŘǳȊŜŏŀ ƪƻƧŀ ǎǳ ǳ ƴŀƧƳŀƴƧŜ ƧŜŘƴƻƳ ƻŘ ǎƭƧŜŘŜŏƛƘ ƳŜŚǳǎƻōƴƛƘ ƻŘƴƻǎŀΥ 

a) ƧŜŘƴƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜ ƛƳŀ ǾŜŏƛƴǳ ƎƭŀǎŀőƪƛƘ ǇǊŀǾŀ ŘƛƻƴƛőŀǊŀ ƛƭƛ őƭŀƴƻǾŀ ǳ ŘǊǳƎƻƳ ǇƻŘǳȊŜŏǳΤ 
b) ƧŜŘƴƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜ ƛƳŀ ǇǊŀǾƻ ƛƳŜƴƻǾŀǘƛ ƛƭƛ ǎƳƛƧŜƴƛǘƛ ǾŜŏƛƴǳ őƭŀƴƻǾŀ ǳǇǊŀǾƴƻƎΣ ǳǇǊŀǾƭƧŀőƪƻƎ ƛƭƛ ƴŀŘȊƻǊƴƻƎ 
ǘƛƧŜƭŀ ŘǊǳƎƻƎ ǇƻŘǳȊŜŏŀΤ 

c) ƧŜŘƴƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜ ƛƳŀ ǇǊŀǾƻ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀǘƛ ǾƭŀŘŀƧǳŏƛ ǳǘƧŜŎŀƧ ƴŀ ŘǊǳƎƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜ ǇǊŜƳŀ ǳƎƻǾƻǊǳ ǎƪƭƻǇƭƧŜƴƻƳ ǎ 
ǘƛƳ ǇƻŘǳȊŜŏŜƳ ƛƭƛ ǇǊŜƳŀ ƻŘǊŜŘōƛ ǎǘŀǘǳǘŀ ƛƭƛ ŘǊǳǑǘǾŜƴƻƎ ǳƎƻǾƻǊŀ ǘƻƎ ǇƻŘǳȊŜŏŀΤ 

d) ƧŜŘƴƻ ǇƻŘǳȊŜŏŜΣ ƪƻƧŜ ƧŜ ŘƛƻƴƛőŀǊ ƛƭƛ őƭŀƴ ǳ ŘǊǳƎƻƳ ǇƻŘǳȊŜŏǳΣ ƪƻƴǘǊƻƭƛǊŀ ǎŀƳƻΣ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ŘƻƎƻvorom s 
ŘǊǳƎƛƳ ŘƛƻƴƛőŀǊƛƳŀ ƛƭƛ őƭŀƴƻǾƛƳŀ ǘƻƎ ǇƻŘǳȊŜŏŀΣ ǾŜŏƛƴǳ ƎƭŀǎŀőƪƛƘ ǇǊŀǾŀ ŘƛƻƴƛőŀǊŀ ƛƭƛ ƎƭŀǎŀőƪƛƘ ǇǊŀǾŀ 
őƭŀƴƻǾŀ ǳ ǘƻƳ ǇƻŘǳȊŜŏǳΦ 
 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 55. 
 

tƻŘǳȊŜŏŀ ƪƻƧŀ ǎǳ ǳ ōƛƭƻ ƪƻƧŜƳ ƻŘ ƻŘƴƻǎŀ ƴŀǾŜŘŜƴƛƘ ǳ ǇǊǾƻƳ ǇƻŘǎǘŀǾƪǳ ǘƻőƪŀƳŀ όŀύ Řƻ όŘύ ǇǊŜƪƻ ƧŜŘƴƻƎ ƛƭƛ ǾƛǑŜ 

ŘǊǳƎƛƘ ǇƻŘǳȊŜŏŀ ƛǎǘƻ ǎŜ ǘŀƪƻ ǎƳŀǘǊŀƧǳ ƧŜŘƴƛƳ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛƪƻƳΦ 

  

Članak 4. 

hǇŏƛƴŀ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŏŜ ǳ нлмт-ǘƻƧ ŘƻŘƧŜƭƧƛǾŀǘƛ ǇƻǘǇƻǊŜ Ȋŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΥ  

 

 

1. Mjera 1: Osiguranje usjeva, nasada i stoke 
2. Mjera 2: Sufinanciranje kupnje i ostavljanja bređih junica prvotelki 
3. Mjera 3: Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava 
4. Mjera 4: Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja rasplodnih krmača pod selekcijskim obuhvatom 
5. Mjera 5: Sufinanciranje pčelarstva 
6. Mjera 6: Sufinanciranje konjogojstva 

 

MJERA 1. Osiguranje usjeva, nasada i stoke 
 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

!ttwww ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛƘ 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇƻǊŜύΦ 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ korisniku za: 

Potpora se odobrava za sufinanciranje polica osiguranja usjeva, nasada i stoke u ukupnom iznosu do 30% premije 
ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǳǎƧŜǾŀΣ ƴŀǎŀŘŀ ƛ ǎǘƻƪŜΣ Ǉƻ ǇƻƧŜŘƛƴƻƧ ǇƻƭƛŎƛ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀΣ ƴŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛ ƴŀőƛƴΥ мр҈ ǇǊŜƳƛƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ 
sufinancira se iz PrƻǊŀőǳƴŀ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΣ ŀ мр҈ ǇǊŜƳƛƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ YƻǊƛǎƴƛŎƛ 
ǇƻǘǇƻǊŜ ǳƎƻǾŀǊŀƧǳ ǇƻƭƛŎŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǎ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳŏŜƳ ŘǊǳǑǘǾƻƳ ƪƻƧŜ ŘƧŜƭǳƧŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ ƛ ƛƳŀ 
ǇƻǎƭƻǾƴƛŎŜ ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΦ ½ŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƻǾŜ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΣ ¿ǳǇŀƴ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜ ǇƻǘǇƛǎǳƧŜ 
ǳƎƻǾƻǊŜ ƻ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǎ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳŏƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ ǳ ǘŜƪǳŏƻƧ ƎƻŘƛƴƛΦ  

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ǇǊŜƳƛƧŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǳǎƧŜǾŀΣ ƴŀǎŀŘŀ ƛ ǎǘƻƪŜ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜ ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳŏŜƳ ŘǊǳǑǘǾǳ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƛƘ ŦŀƪǘǳǊŀ ƛ ǇǊƛƭƻȌŜƴƛƘ ǇǊƛƳƧŜǊŀƪŀ ǇƻƭƛŎŀ 
osiguranja, ƴŀ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ǾƛŘƭƧƛǾƻ ƛǎǘŀƪƴǳǘ ǳƪǳǇŀƴ ƛȊƴƻǎ ǇǊŜƳƛƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ƛ ǳŘƧŜƭŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƛƪŀΣ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜ ƛ ¿ǳǇŀƴƛƧŜΦ aŀƪǎƛƳŀƭƴƛ ƛȊƴƻǎ ƻǇŏƛƴǎƪŜ ǎǳōǾŜƴŎƛƧŜ Ǉƻ ƪƻǊƛǎniku je: 2.000,00 kuna.  
 

MJERA 2. Sufinanciranje kupnje i ostavljanja bređih junica prvotelki 
Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

APPRRR u YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛƘ 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇore). 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀΥ 

tƻǘǇƻǊŀ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ Ȋŀ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ƳƧŜǊŜ ƪǳǇƴƧŜ ƛ ƻǎǘŀǾƭƧŀƴƧŀ ōǊŜŚƛƘ ƧǳƴƛŎŀ ǇǊǾƻǘŜƭƪƛΦ Za ostvarivanje prava na 
ǇƻǘǇƻǊǳΣ ǳȊ ȊŀƘǘƧŜǾ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ƳƻǊŀ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛΥ ǇǊŜǎƭƛƪǳ ƛǎƪŀȊƴƛŎŜ ƻōƛǘŜƭƧǎƪƻƎ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻƎ ƎƻǎǇƻŘarstva, potvrdu o 
broju grla stoke s identifikacijskim brojevima, ǇƻǘǾǊŘǳ ƻ ƻȊƴŀőŀǾŀƴƧǳ ƎƻǾŜŘŀ ς putnicu ς za junice, reprodukcijsko 
ȊŘǊŀǾǎǘǾŜƴƛ ƪŀǊǘƻƴ ƎƻǾŜŘŀΦ YƻǊƛǎƴƛƪ ǎǳōǾŜƴŎƛƧŜ ƛƳŀ ƻōǾŜȊǳ ƧǳƴƛŎǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ƧŜ ƻǎǘǾŀǊƛƻ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ȊŀŘǊȌŀǘƛ 
na poljopǊƛǾǊŜŘƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ ǘǊƛ ƎƻŘƛƴŜ ƻŘ Řŀƴŀ ǇǊǾƻƎ ƻǘŜƭƧŜƴƧŀΦ LȊǳȊŜŏŜ ƻŘ ƻŘǊŜŘōŜ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ 
ƛƳŀǘ ŏŜ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘƛŎŀƧŀ ƪƻƧƛ ƛǎǘƻ ƴŜŏŜ ōƛǘƛ ǳ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ǊŀŘƛ ȊŘǊŀǾǎǘǾŜƴƛƘ ǊŀȊƭƻƎŀ ƧǳƴƛŎŜ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǎǳ  



 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 56. 
 
ƻǎǘǾŀǊƛƭƛ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳΣ ƻ őŜƳǳ ƳƻǊŀƧǳ ǇǊŜŘƻőƛǘƛ ǾƧŜǊƻŘƻǎǘƻƧƴǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴǳ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ 
ƻǾƭŀǑǘŜƴŜ ǾŜǘŜǊƛƴŀǊǎƪŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜΦ 

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ƪǳǇƴƧŜ ƛ ƻǎǘŀǾƭƧŀƴƧŀ ōǊŜŚƛƘ ƧǳƴƛŎŀ ǇǊǾƻǘŜƭƪƛ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴa 
hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ƴŀ ȌƛǊƻ Ǌŀőǳƴ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ƛ 
ǇǊƛƭƻȌŜƴŜ ǇƻǘǇǳƴŜ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧŜΦ ±ƛǎƛƴŀ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛȊƴƻǎƛ мΦлллΣлл ƪǳƴŀ Ǉƻ ƎǊƭǳΦ 
 
 
 
 
MJERA 3. Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava 
 
 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

!ttwww ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛƘ 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇƻǊŜύΦ 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀΥ 

Potpora se odobrava za umjetno osjemenjivanje krava. Za ostvarivanje prava na potporu, korisnik uz zahtjev 

ƳƻǊŀ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ Ǌŀőǳƴ ƻ ƻōŀǾƭƧŜƴƻƳ ƻǎƧŜƳŜƴƧƛǾŀƴƧǳΦ  

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ǳƳƧŜǘƴƻƎ ƻǎƧŜƳŜƴƧƛǾŀƴƧŀ ƪǊŀǾŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 

ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ǳ ƎƻǘƻǾƛƴƛΦ ±ƛǎƛƴa potpore iznosi 150,00 kuna po osjemenjivanju. 

 

MJERA 4. Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja rasplodnih krmača pod selekcijskim obuhvatom 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

!ttwww ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛh 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇƻǊŜύΦ 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀΥ 

{ǳōǾŜƴŎƛƧŀ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ Ȋŀ ǳƳƧŜǘƴƻ ƻǎƧŜƳŜƴƧƛǾŀƴƧŜ ƪǊƳŀőŀ ǇƻŘ ǎŜƭŜƪŎƛƧǎƪƛƳ ƻōǳƪǾŀǘƻƳΦ Za ostvarivanje prava na 

ǇƻǘǇƻǊǳΣ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǳȊ ȊŀƘǘƧŜǾ ƳƻǊŀ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ Ǌŀőǳƴ ƻ ƻōŀǾƭƧŜƴƻm osjemenjivanju.  

{ǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ǳƳƧŜǘƴƻƎ ƻǎƧŜƳŜƴƧƛǾŀƴƧŀ ƪǊƳŀőŀ ǇƻŘ ǎŜƭŜƪŎƛƧǎƪƛƳ ƻōǳƘǾŀǘƻƳ 

ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ǳ ƎƻǘƻǾƛƴƛΦ ±ƛǎƛƴŀ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛȊƴƻǎƛ улΣлл ƪǳƴŀ Ǉƻ 

osjemenjivanju. 

 

MJERA 5. Sufinanciranje pčelarstva 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

!ttwww ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ, te imaju poljoprivredne 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛƘ 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇƻǊŜύΦ 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀΥ 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 57. 
 

 

tƻǘǇƻǊŀ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛƳŀ ƻǾƛǎƴƻ ƻ ōǊƻƧǳ ǇőŜƭƛƴƧƛƘ ȊŀƧŜŘƴƛŎŀ όƪƻǑƴƛŎŀύΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻ ǇőŜƭŀǊǳ 

ǇƻőŜǘƴƛƪǳΦ ½ŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊŀǾŀ  ƴŀ ǇƻǘǇƻǊǳΣ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǳȊ ȊŀƘǘƧŜǾ ƳƻǊŀ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛΥ  ǇǊŜǎƭƛƪŀ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ǳǇƛǎǳ ǳ 

Upisnik poƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƛƘ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘŀǾŀΣ ǇƻǘǾǊŘǳ ƻ őƭŀƴǎǘǾǳ ǳ ¦ŘǊǳȊƛ ǇőŜƭŀǊŀ hǇŏƛƴŜ ȌŀƪŀƴƧŜΣ ǇƻǘǾǊŘǳ ƻ ōǊƻƧǳ 

ƪƻǑƴƛŎŀ ƻŘ {ŜƭŜƪŎƛƧǎƪŜ ǎƭǳȌōŜ YŀǊƭƻǾŀőƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΦ aƛƴƛƳŀƭŀƴ ōǊƻƧ ƪƻǑƴƛŎŀ ƪƻƧŜ ƳƻǊŀ ƛƳŀǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǎǳōǾŜƴŎƛƧŜ ƧŜ 

мл ƪƻǑƴƛŎŀΦ 

Sredstva za provedbu mjere sufinanŎƛǊŀƴƧŀ ǇőŜƭŀǊǎǘǾŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ 

ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ƴŀ ȌƛǊƻ ǊŀőǳƴΦ ±ƛǎƛƴŀ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛȊƴƻǎƛ мл ƪǳƴŀ Ǉƻ ǇőŜƭƛƴƧƻƧ ȊŀƧŜŘƴƛŎƛΣ ƻŘƴƻǎƴƻ рллΣллƪǳƴŀ 

ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻ ǇőŜƭŀǊǳ ǇƻőŜǘƴƛƪǳΦ 

 
 
 

 
MJERA 6. Sufinanciranje konjogojstva 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

Korisnici potpore su: nositelji poljoprivrednih gospodarstava, upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri 

!ttwww ǳ YŀǊƭƻǾŀőƪƻƧ ȌǳǇŀƴƛƧƛΣ ƛƳŀƧǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜκǇǊŜōƛǾŀƭƛǑǘŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǘŜ ƛƳŀƧǳ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ 

ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ Ȋŀ ƪƻƧǳ ǘǊŀȌŜ ƻǇŏƛƴǎƪǳ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛƭƛ ǎǳǎƧŜŘƴƛƘ 

ƻǇŏƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ YƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘǇƻǊŜύΦ 

tƻǘǇƻǊŀ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ȊŀΥ 

Potpora se odobrava za sufinanciranje mjere uzgoja konja. Za ostvarivanje prava na potporu, uz zahtjev korisnik 
ƳƻǊŀ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛΥ ǇǊŜǎƭƛƪǳ ƻǎƻōƴŜ ƛǎƪŀȊƴƛŎŜΣ ǇǊŜǎƭƛƪǳ ƛǎƪŀȊƴƛŎŜ ƻōƛǘŜƭƧǎƪƻƎ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻƎ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ 
ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ǳǇƛǎǳ ǳ ǳǇƛǎƴƛƪ htD-a,  potvrdu o broju grla konja s identifikacijskim brojevima, presliku 
ƪǳǇƻǇǊƻŘŀƧƴƻƎ ǳƎƻǾƻǊŀ όǳ ǎƭǳőŀƧǳ ƪǳǇƴƧŜύ ƛ ǇǊŜǎƭƛƪǳ ȌƛǊƻ-ǊŀőǳƴŀΦ Korisnik subvencije,  ima obvezu   grlo konja za 
ƪƻƧƛ ƧŜ ƻǎǘǾŀǊƛƻ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳΣ ȊŀŘǊȌŀǘƛ ƴŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ ǘǊƛ ƎƻŘƛƴŜΦ  LȊǳȊŜŏŜ ƻŘ ƻŘǊŜŘōŜ 
ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ƛƳŀǘ ŏŜ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǇƻǘƛŎŀƧŀ ƪƻƧƛ ƛǎǘƻ ƴŜŏŜ ōƛǘƛ ǳ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ǊŀŘƛ ȊŘǊŀǾǎǘǾŜƴƛƘ ǊŀȊƭƻƎŀ 
ƎǊƭŀ Ȋŀ ƪƻƧƛ ǎǳ ƻǎǘǾŀǊƛƭƛ ǇǊŀǾƻ ƴŀ ǎǳōǾŜƴŎƛƧǳΣ ƻ őŜƳǳ ƳƻǊŀƧǳ ǇǊŜŘƻőƛǘƛ ǾƧŜǊƻŘƻǎǘƻƧƴǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧǳ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴǳ 
ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ ƻǾƭŀǑǘŜƴŜ ǾŜǘŜǊƛƴŀǊǎƪŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜΦ 

SǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ƳƧŜǊŜ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ƪƻƴƧƻƎƻƧǎǘǾŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ŘƻȊƴŀőƛǘ ŏŜ ǎŜ 
ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛǎǇƭŀǘƻƳ ƴŀ ȌƛǊƻ Ǌŀőǳƴ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ƛ ǇǊƛƭƻȌŜƴŜ ǇƻǘǇǳƴŜ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧŜΦ 
Visina potpore iznosi 1,000,00 kuna po grlu. 
 

 

POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 

 

Članak 5. 

tƻǘǇƻǊŜ ǎŜ ŘƻŘƧŜƭƧǳƧǳ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ǳȊ ǇǊƛƭƻȌŜƴǳ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧǳ ƪƻƧŀ ƧŜ ǇǊƻǇƛǎŀƴŀ Ȋŀ 

svaku mjeru. 

½ŀƘǘƧŜǾ ǎŜ ǇƻŘƴƻǎƛ WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƻƳ ǳǇǊŀǾƴƻƳ ƻŘƧŜƭǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ƴŀƧƪŀǎƴƛƧŜ Řƻ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ 

godinu.  

bŀƪƻƴ ǇǊŜƎƭŜŘŀ ƛ ƻŎƧŜƴŜ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ Řƻƴƻǎƛ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƻ ƛǎǇƭŀǘƛ ǇƻǘǇƻǊŜ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ 

korisniku potpore.  

 

 

 



BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 58. 
 

Članak 6. 

{ǳƪƭŀŘƴƻ őƭŀƴƪǳ оΦ ¦ǊŜŘōŜ мплуκнлмо ǳkupan iznos potpora male vrijednosti  koji je dodijeljen jednom 

ǇƻŘǳȊŜǘƴƛƪǳ ƴŜ ǎƳƛƧŜ ǇǊƛƧŜŏƛ ƛȊƴƻǎ ƻŘ мрΦлллΣлл 9¦w-a  tijekom razdoblja od tri fiskalne godine  te se ta gornja 

granica  primjenjuje  bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

{ǳƪƭŀŘƴƻ őƭŀƴƪǳ сΦ ¦ǊŜŘōŜ мплуκнлмоΣ ǇƻŘƴƻǎƛǘŜƭƧ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ƳƻǊŀ ǎǾƻƳ ȊŀƘǘƧŜǾǳ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ ƛȊƧŀǾǳ ƻ 

iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 

5ŀǾŀǘŜƭƧ ŘǊȌŀǾƴŜ ǇƻǘǇƻǊŜ ŘǳȌŀƴ ƧŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪǳ ǇƻǘǇƻǊŜ ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ ƻōŀǾƛƧŜǎǘ Řŀ Ƴǳ ƧŜ ŘƻŘƛƧŜƭƧena potpora 

male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013. 

 

KONTROLA  

Članak 7.  

hŘōƻǊ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘǳ ƛ ǇǊƻŎƧŜƴǳ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ŜƭŜƳŜƴǘŀǊƴƛƘ ƴŜǇƻƎƻŘŀΣ ǇǊŀǘƛ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜ ƻǾƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀΣ ǘŜ ǾǊǑƛ 
ƪƻƴǘǊƻƭǳ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ǇƻǘǇƻǊŀ ƛ ǇƻǑǘƛǾŀƴƧŜ ƻŘǊŜŘōƛ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀΦ 

 

 

POVRAT SREDSTAVA 

Članak 8. 

¦ ǎƭǳőŀƧǳ ƴŜǇƻǑǘƛǾŀƴƧŀ ƻŘǊŜŘōƛ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǇƻǘǇƻǊŜ ƻōǾŜȊŀƴ ƧŜ ǇǊƛƳƭƧŜƴƛ ƛȊƴƻǎ ƴƻǾőŀƴŜ 
ǇƻǘǇƻǊŜ ǳǾŜŏŀƴ Ȋŀ ƛȊƴƻǎ ŜǎƪƻƴǘƴŜ ǎǘƻǇŜ Ib. ƴŀ Řŀƴ ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ ǾǊŀǘƛǘƛ ǳ tǊƻǊŀőǳƴ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

¦ ǎƭǳőŀƧǳ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀΣ WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇƻŘǳȊŜǘ ŏŜ ƳƧŜǊŜ Ȋŀ ǇƻǾǊŀǘΣ 
ƻŘƴƻǎƴƻ ƴŀǇƭŀǘǳ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƴƻǾőŀƴƻƎ ǇƻǘƛŎŀƧŀΦ 
 

OSTALE ODREDBE 

 

Članak 9. 

bŀƧǾƛǑƛ ǳƪǳǇƴƛ ƛȊƴƻǎ ǇƻǘǇƻǊŜ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ ƎƻŘƛƴǳΣ ƪƻƧŜƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ǇƻǘǇƻǊŜ ƳƻȌŜ 
ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ Ǉƻ ǎǾƛƳ ƻǎƴƻǾŀƳŀ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ƧŜ уΦлллΣлл ƪǳƴŀΣ ǳȊ ƛȊǳȊŜŏŜ ǎǳōǾŜƴŎƛƧŜ Ȋŀ ǳƳƧŜǘƴƻ ƻǎƧŜƳŜƴƧƛǾŀƴƧŜ 
ƎƻǾŜŘŀ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎŜ ƴŜ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ  ƴŀƧǾƛǑƛ ǳƪǳǇni iznos poticaja. 

hǇŏƛƴǎƪƛ ǇƻǘƛŎŀƧ Ȋŀ ƛǎǘǳ ǇƻǾǊǑƛƴǳ ƛƭƛ ƛǎǘǳ ƧŜŘƛƴƛŎǳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧŜΣ ƳƻȌŜ ǎŜ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ǎŀƳƻ ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜΣ ŀ 
ƛǎǇƭŀŏǳƧŜ ǎŜ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻΦ 
 

STUPANJE NA SNAGU 

Članak 10.  

hǾŀƧ ǇǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ǎƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ŀ 

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмтΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 

KLASA:     320-01/17-01/1 
URBROJ:  2133/18-01-17-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
 

              PREDSJEDNICA 

                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

             dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 

 

 



 

 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 59. 
 

 

 

17. 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ  őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ό{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ лоκлф ƛ лмκмоύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ 

ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ donosi 
O D L U K U 

o imenovanju Radne skupine za izradu  
Strateškog razvojnog programa Općine Žakanje 

 
 
 

Članak 1. 
 
 
LƳŜƴǳƧŜ ǎŜ wŀŘƴŀ ǎƪǳǇƛƴŀ Ȋŀ ƛȊǊŀŘǳ {ǘǊŀǘŜǑƪƻƎ ǊŀȊǾƻƧƴƻƎ ǇǊƻƎǊŀƳŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ǳ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜƳ ǎŀǎǘŀǾǳΥ 
 

1. Anita Srbelj-5ŜƘƭƛŏΣ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛŎŀ 
2. LǾŀƴ {ƻǇőƛŏΣ őƭŀƴ 
3. YŀǘŀǊƛƴŀ .ǳƪƻǾŀŎΣ őƭŀƴ 
4. Vesna Hajsan-5ƻƭƛƴŀǊΣ őƭŀƴ 
5. aƛǊƧŀƴŀ .ǊŜƎŀǊΣ őƭŀƴ 
6. ½ŘǊŀǾƪƻ WǳǊƛƴőƛŏΣ őƭŀƴ 
7. 5Ŝƴƛǎ aƛƘŜƭƛŏΣ őƭŀƴ 
8. {ǘƧŜǇŀƴ tƭŜǎŀŎΣ őƭŀƴ 
9. YǊǳƴƻǎƭŀǾ CŜǊƪƻΣ őƭŀƴ 
10. !ƴǘƻƴ wŀŘƳŀƴΣ őƭŀƴ 
11. 5ƛƴƻ tŜőŀǾŜǊΣ őƭŀƴ 
 

 
Članak 2. 

 
 
Odluka stupa na snagu danom dƻƴƻǑŜƴƧŀΣ  ŀ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 
KLASA:    021-05/15-01/6 
URBROJ: 2133/18-01-16-3 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
         

     PREDSJEDNICA 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                            dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 



 
 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 60. 
 
 
 
 
18. 
     

¢ŜƳŜƭƧŜƳ  őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ōǊƻƧ лоκлф ƛ лмκмоύΣ 
hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ  ƴŀ нпΦ  ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 
 

O D L U K U 

 
Članak 1. 

 
 5ŀƧŜ ǎŜ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ   ƎǊŀŚŜƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΥ 
ǎŀƴŀŎƛƧŀ ƛ ƻōƴƻǾŀ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴŜ ŎŜǎǘŜ ǳ ƴŀǎŜƭƧǳ .ǊƛƘƻǾƻΦ 
 

Članak 2. 
 

 Odlǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƛ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
  
KLASA:    363-01/16-01/12 
URBROJ: 2133/18-01-16-2 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
 
 
                      PREDSJEDNICA 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                        dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 61. 
 

 

 

 

19. 
 
 ¢ŜƳŜƭƧŜƳ  őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ōǊƻƧ лоκлф ƛ лмκмоύΣ 
hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ  ƴŀ нпΦ  ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 
 

O D L U K U 

 
Članak 1. 

 
 5ŀƧŜ ǎŜ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΥ ƛȊƎǊŀŘƴƧŀ Ŝǘƴƻ ƪǳŏŜ Ȋŀ ǇƻǘǊŜōŜ 
¢ǳǊƛǎǘƛőƪƻ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛǾƴƻƎ ŎŜƴǘǊŀΦ 
 

Članak 2. 
 

 hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƛ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
  
KLASA:     361-02/16-01/1 
UR BROJ: 2133/18-01-16-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
 
                           PREDSJEDNICA 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                        dr. sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 62. 
 
 
 
 
 

20.  ¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ ооΦ ƛ опΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όϦbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜϦΣ 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14ύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ 
όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜϦΣ лоκлф ƛ лмκмоύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ мрΦ 
prosinca 2016. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj uporabi  

za dio  k.č.br. 2816 k.o. Žakanje 
 

Članak 1. 
¦ƪƛŘŀ ǎŜ ǎǾƻƧǎǘǾƻ ƧŀǾƴƻƎ ŘƻōǊŀ ǳ ƻǇŏƻƧ ǳǇƻǊŀōƛ Ȋŀ Řƛƻ ƪΦőΦ ōǊƻƧ нумс ǇƻǾǊǑƛƴŜ муп Ƴ2,  naselje Breznik, 

ƪΦƻΦ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 

Članak 2. 
 {ǳƪƭŀŘƴƻ ƻŘǊŜŘōƛ őƭŀƴƪŀ орΦ ǎǘŀǾƪŀ уΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ǎǘǾŀǊƴƛƳ ǇǊŀǾƛƳŀ Ȋŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴǳ ƛȊ 
őƭŀƴƪŀ мΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾƻ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

 
 

Članak 3. 
 ¢ŜƳŜƭƧŜƳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ hǇŏƛƴǎƪƛ ǎǳŘ ǳ YŀǊƭƻǾŎǳΣ ½ŜƳƭƧƛǑƴƻƪƴƧƛȌƴƛ ƻŘƧŜƭ ǳ hȊƭƧǳ ƛȊǾǊǑƛǘ ŏŜ ōǊƛǎŀƴƧŜ ǎǘŀǘǳǎŀ 
Ǉǳǘŀ ƴŀ  ƴŜƪǊŜǘƴƛƴƛ ƛȊ őƭŀƴƪŀ мΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǳȊ ƛǎǘƻǾǊŜƳŜƴƛ ǳǇƛǎ ǳƪƴƧƛȌōŜ ǇǊŀǾŀ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾŀ ƴŀ ƛƳŜ ƛ Ȋŀ ƪƻǊƛǎǘ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜΦ 

 
 

Članak 4. 
 hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ǎƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀnje. 
 
  
KLASA: 021-05/16-01/22 
URBROJ: 2133/18-01-16-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
 
              PREDSJEDNICA 
                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
             dr.sc.  Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 63. 
 
 
 
 
 

21.  ¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ офмΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ǎǘǾŀǊƴƛƳ ǇǊŀǾƛƳŀ όαbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜά ōǊΦ фмκфсΦΣ суκфуΦΣ 
мотκффΦΣ ннκллΦΣ тоκллΦ ƛ ммпκлмΦύΣ őƭŀƴƪŀ орΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƭƻƪŀƭƴƻƧ ƛ ǇƻŘǊǳőƴƻƧ όǊŜƎƛƻƴŀƭƴƻƧύ ǎŀƳƻǳǇǊŀǾƛ όαbŀǊƻŘƴŜ 
ƴƻǾƛƴŜά ōǊƻƧ ооκлмΣ слκлмΣмнфκлрΣ млфκлтΣ мнрκлуΣ осκлфΣ мрлκммΣ мппκмнΣ мфκмоύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜΣ όϦ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΣ ōǊƻƧ лоκлфύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ  нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ  ƻŘǊȌŀƴƻƧ 
dana   15. prosinca 2016. godine daje 

SUGLASNOST  
za provedbu postupka prodaje zemljišta  
u vlasništvu Općine Žakanje u k.o. Žakanje 

  
Članak 1. 

 
5ŀƧŜ ǎŜ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ Ȋŀ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜ ǇƻǎǘǳǇƪŀ ǇǊƻŘŀƧŜ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƛ ǘƻ Řƛƻ ƪΦőΦ ōǊΦ нумсΣ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ муп ƳнΣ ƴŀǎŜƭƧŜ .ǊŜȊƴƛƪΣ ƪΦƻΦ ¿ŀƪŀƴƧe . 

 
Članak 2. 

 
CIJENA  ZEMLJIŠTA:  
tƻőŜǘƴŀ ŎƛƧŜƴŀ ȊŜƳƭƧƛǑǘŜ ƛȊ őƭŀƴƪŀ мΦ hǾŜ hŘƭǳƪŜ ŦƻǊƳƛǊŀǘ ŏŜ ǎŜ Ǉƻ ǘǊȌƛǑƴƻƧ ŎƛƧŜƴƛ ƪƻƧǳ ƻŘǊŜŘƛ tƻǊŜȊƴŀ ǳǇǊŀǾŀΦ 

 
Članak 3. 

 
hǾƭŀǑŏǳƧŜ ǎŜ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ Ȋŀ ǇǊƻǾŜŘōǳ WŀǾƴƻƎ ƴŀǘƧŜőŀƧŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ мΦ hǾŜ hŘƭǳƪŜΦ  
 

Članak 4. 
 

hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƛ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
            
KLASA:    021-05/16-01/22 
URBROJ: 2133/18-01-16-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
                                                                        
 
                                             PREDSJEDNICA                                                                                    
                                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
       
                                                                                                                  dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 
 
 
 
 



 
 
BROJ 09/16   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 64. 
 
 

22. 

      
¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ тΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǇƻƭƛǘƛőƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛ ƛȊōƻǊƴŜ ǇǊƻƳƛŘȌōŜ όbŀǊƻŘƴŜ 

ƴƻǾƛƴŜΣ нпκммύ ƛ őƭŀƴƪŀ нтΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ όζ{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜηΣ ōǊƻƧ оκлф ƛ 
лмκмоύ  hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ƴŀ нпΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ  Řŀƴŀ мрΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴŜ Řƻƴƻǎƛ 
 

ODLUKU 
o raspodjeli sredstava za rad političkih stranaka u 2016. godini 

 
I 
 

CƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ǇƻƭƛǘƛőƪƛƘ ǎǘǊŀƴŀƪŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƻǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ ǇǊƻǾƻŘƛ ǎŜ ǊŀȊƳƧŜǊƴƻ ȊŀǎǘǳǇƭƧŜƴƻǎǘƛ 
ǎǘǊŀƴŀƪŀ ǳ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ǎŜ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǘŀƪƻ Řŀ ǇƻƧŜŘƛƴƻƧ ǇƻƭƛǘƛőƪƻƧ ǎǘǊŀƴŎƛ 
pripadŀƧǳ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ǊŀȊƳƧŜǊƴƻ ōǊƻƧǳ ǾƛƧŜŏƴƛƪŀ ǳ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜΦ 
 

II 
 

{ǊŜŘǎǘǾŀ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рΦрлл ƪǳƴŀ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜΥ 
1. HDZ-     2.500,00 kuna 
2. HSP-AS     2.000,00 kuna 
3. HSS-    1.000,00 kuna  

UKUPNO:      5.500,00 kuna 
 

III 
 
{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ LL ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƛǎǇƭŀǘƛǘ ŏŜ ǎŜ ǎ ǇƻȊƛŎƛƧŜ ул - ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǳŘǊǳƎŀƳŀ ƎǊŀŚŀƴŀ ƛ 
ǇƻƭƛǘƛőƪƛƳ ǎǘǊŀƴƪŀƳŀΣ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ нлмсΦ ƎƻŘƛƴǳΦ 
 
wŀȊƭƛƪŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рΦрллΣлл ƪƴ ƛǎǇƭŀǘƛǘ ŏŜ ǎŜ bY α/Ǌƻŀǘƛŀ туά ¿ŀƪŀƴƧŜ Ȋŀ ƴŀōŀǾƪǳ ŘǊŜǎƻǾŀ Ȋŀ 
ƳƭŀŚŜ ƪŀǘŜƎƻǊƛje. 
 

IV 
 

 hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎŀ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ζ{ƭǳȌōŜƴƻƳ Ǝƭŀǎƴƛƪǳ hǇŏƛƴŜ 
¿ŀƪŀƴƧŜηΦ 
 
KLASA:     021-05/16-01/21 
UR.BROJ: 2133/18-01-16-1 
Žakanje, 15. prosinca 2016.g. 
      
                        PREDSJEDNICA 
                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
              dr.sc. Vesna Hajsan-Dolinar, v.r. 



       
                                                                                                        
 

 
 
 
           

 

 
 
 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

IZDAJE:            OPĆINA ŽAKANJE 
 

UREDIO:        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE   ŽAKANJE 

____________________________________________________________________________



 


